

Stadt Halle (Saale) Geschäftsbereich Bildung und Soziales 03.05.2018

Mitteilung zur Sitzung des Bildungsausschusses am 08.05.2018

Betreff: Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen der allgemeinbildenden

Schulen im Stadtgebiet Halle (Saale)

TOP: 7.1

ACHTUNG: Für die Grundschulen am Zollrain, "Wolfgang Borchert" und Westliche Neustadt wurden die zur Verfügung stehenden Unterrichtsräume in Anlehnung an die Zusammenführung am Standort Wolfgang-Borchert-Straße 40/42 und unter Berücksichtigung der Hortunterbringung im Schulgebäude aktualisiert.

Für die Grundschule "Rosa-Luxemburg" ergab eine aktuelle Raumauszählung 12 Unterrichtsräume vor und 17 Unterrichtsräume nach Abschluss der Brandschutzmaßnahmen zum Schuljahr 2018/19.

Die Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen sind bis auf eine Ausnahme gleich geblieben. Hier wurde in der Hochrechnung des Georg-Cantor-Gymnasiums die maximale Schülerzahl pro Klasse von 28 auf 24 reduziert.

In der Anlage erhalten Sie die aktuellen Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen der allgemeinbildenden Schulen im Stadtgebiet Halle (Saale). Diese umfassen die Schulformen Grundschule, Sekundarschule, Gemeinschaftsschule, Gesamtschule, Gymnasium, Förderschule und Schulen des Zweiten Bildungsweges.

Das reguläre, methodische Vorgehen der Schulentwicklungsplanung zur Erstellung von mittel- und langfristigen Prognosen der Schüler- und Klassenzahlen gestaltet sich folgendermaßen:

- 1. Als Berechnungsgrundlagen werden der Datenbestand aus den Schuljahresanfangsstatistiken der Schuljahre 2012/13 bis 2017/18, die Geburtenstatistiken des Fachbereichs Einwohnerwesen zur mittelfristigen Prognose und die Daten der 6. Regionalisierten Bevölkerungsprognose (RBP) zur langfristigen Prognose herangezogen.
- 2. Anschließend werden die durchschnittlichen, prozentualen Veränderungen in den Übergängen der Klassenstufen der angegebenen Schuljahre ermittelt, um mit diesen Werten für die kommenden Schuljahre zu prognostizieren.
- 3. Im nächsten Schritt werden für jede kommunale Schule im Stadtgebiet der Schulformen Grund-, Sekundar-, Gemeinschafts- und Gesamtschule sowie Gymnasium Hochrechnungen entlang der tatsächlichen Schülerzahlen zum Schuljahresbeginn erstellt. Dabei werden sowohl die ggf. festgelegten Aufnahmekapazitäten als auch die Wanderungstendenzen von Schülerinnen und Schülern zwischen den Schulformen durch die herangezogenen Übergangsquoten zwischen den Klassenstufen berücksichtigt. Zur Berechnung der Klassenanzahl wird ein mathematischer Klassenteiler für Grundschulen in Höhe von 25 und für weiterführende Schulen in Höhe von 28 Schülerinnen und Schülern veranschlagt. Für die Grundschulen Auenschule und Nietleben wird davon abweichend ein Klassenteiler von 28 und für die Grundschule "Rosa Luxemburg" ein Klassenteiler von 22 veranschlagt. Auf diese

Weise kann dem durchschnittlichen Klassenteiler der jeweiligen Schule annährend Rechnung getragen werden.

- 3a) Die Hochrechnungen für Förderschulen mit den Schwerpunkten Lern- und Sprachbehinderung sowie mit Ausgleichsklassen werden erstellt, indem für jeden Jahrgang die durchschnittlichen Schüler- und Klassenzahlen aus den sechs vorangegangen Schuljahren gebildet werden.
- 3b) Für die Hochrechnungen der Förderschulen mit dem Schwerpunkt Geistige Behinderung wird ein annährend konstanter Trend in den Schülerzahlen und ein Klassenteiler von 8 veranschlagt.
- Sc) Für die Hochrechnungen der Schulen des Zweiten Bildungswegs werden bei der Berechnung der Schülerzahlen die lineare Trendentwicklung der Schuljahre 2012/13 bis 2017/18 für die mittelfristige Planung, die durchschnittliche Schülerzahl aus den vorangegangenen drei Schuljahren für die langfristige Planung und die Übergangsquoten zwischen den ausgewiesenen Schuljahrgängen berücksichtigt.
- 4. Zur Ermittlung der Auslastung eines Schulstandortes und des perspektivischen Raumbedarfs werden in Anlehnung an die Empfehlungen des Kultusministeriums aus dem Jahr 1994 und an den Stadtratsbeschluss zur Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung der Stadt Halle (Saale) für das Schuljahr 2012/13 (Vorlagen-Nr. V/2011/09930, Beschlusspunkt 2 folgende Raumfaktoren zugrunde gelegt:
 - Grundschulen: 1,2 Unterrichtsräume / Klasse
 Weiterführende Schulen 1,5 Unterrichtsräume / Klasse (inklusive Förderschulen und Schulen des Zweiten Bildungsweges)

Katharina Brederlow Beigeordnete

Anlage Aktualisierte Hochrechnungen der kommunalen Schulen Stand 15.03.2018



Geschäftsbereich:

Bildung und Soziales

Bereich:

Sozialplanung

Ansprechpartner:

Herr Petzold

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen, allgemeinbildenden Schulen der Stadt Halle (Saale)

Anmerkungen:



Vorhandene SchülerInnen (It. Schuljahresanfangsstatistik)

Mittelfristig prognostizierte Schülerzahlen (u.a. auf der Grundlage der Daten des FB Einwohnerwesens)

Langfristig prognostizierte Schülerzahlen

Übergang in die Schulform Gemeinschaftsschule

Der Zügigkeitsrichtwert (ZR) wird nach den Festlegungen der geltenden SEPI-VO ermittelt und weist das Schülerzahlminimum zur Sicherung der Bestandsfähigkeit der Schule in der jeweiligen Schulform aus.

Den ZR = 1.0 erreicht eine GS mit 80 Schülerinnen und Schülern.

Den ZR = 2.0 erreicht eine Sekundar- bzw. Gemeinschaftsschule mit 240 Schülerinnen und Schülern.

Den ZR = 3,0 erreicht ein Gymnasium mit 450 Schülerinnen und Schülern.

Den ZR = 4.0 erreicht eine Gesamtschule mit 600 Schülerinnen und Schülern.

Abweichungen der Spaltensumme erklären sich rundungsbedingt.

Die prozentuale Gebäudeauslastung wurde aus der Summe der nutzbaren Unterrichtsräume und dem Raumfaktor 1,2 für Grundschulen und 1,5 für weiterführende Schulen ermittelt.

Anmerkung

Die Hochrechnungen vom 15.03.2018 weichen bei einigen Schulen hinsichtlich der Schüler- und Klassenzahlen von den Prognosen vom 10.10.2017 ab. Dies resultiert aus einer Überarbeitung des Prognoseverfahrens im Zuge der Erarbeitung des Schulentwicklungsplans für die Schuljahre 2019/20 bis 2023/24.

Nachfolgend werden die konkreten Veränderungen aufgeführt:

	Hochrechnung vom 10.10.2017	Hochrechnung vom 15.03.2018
Berechnung der Geburtenzahlen im Rahmen der Langfristprognose	Für jedes Schuljahr wurde die durchschnittliche Jahrgangsstärke der sechs vorangegangenen Schuljahre gebildet.	Der prozentuale Anteil jedes Schulbezirks an der Gesamtgeburtenzahl wurde gebildet und auf die jährliche Gesamtgeburtenzahl der 6. Regionalisierten Bevölkerungsprognose umgelegt.
Berechnung der Schülerzahlen in der 5. Klasse an weiterführenden Schulen	Es wurde festgestellt, dass in der Hochrechnung vom Jahrgangsstärken für die Schuljahre 2013/14 bis 201 Jahrgangsstärken entsprachen. Dies resultiert aus Ü Sekundarschulprognosen aufkamen, da hier die Sum wurde. Auf diese Weise wurden die Schülerzahlen verschulen nicht einberechnet wurde. Daraus ergaben sveranschlagt werden. In der Hochrechnung vom 15.03.2018 wurden diese Schülerzahlen zugrunde gelegt.	6/17 nicht den tatsächlich gemeldeten bertragungsfehlern, die bei der Erstellung der nme der Schulkinder in allen Schulbezirken gebildet erzerrt, da die Schülerschaft an nicht kommunalen sich Folgefehler, da zu hohe Übergangsquoten
Berechnung der Schülerzahlen von Kooperativen Gesamtschulen	Die Prognose für Kooperative Gesamtschulen erfolgte für jede Schule ohne Differenzierung in Gymnasial- und Sekundarschulzweig. Dadurch wurden die Übergangsquoten verzerrt (z.B. KGS "W. v. Humboldt": Übergang von 10. zu 11. Klasse = 50 %).	Die Prognose für Kooperative Gesamtschulen erfolgte für jede Schule mit Differenzierung in Gymnasial- und Sekundarschulzweig. Dadurch wurden die tatsächlichen Übergangsquoten erfasst (z.B. KGS "W. v. Humboldt": Übergang von 10. zu 11. Klasse = 95 %).

	Hochrechnung vom 10.10.2017	Hochrechnung vom 15.03.2018
Anwendung der Klassenteiler für Grundund weiterführende Schulen	-	Das Prognoseverfahren setzt für Grundschulen in der Regel einen Klassenteiler von 25 und für weiterführende Schulen von 28 an. Ausnahmen stellen folgende Schulen dar: GS Auenschule und Nietleben (Klassenteiler 28) GS "R. Luxemburg" (Klassenteiler 22)
Prognose für die Gemeinschaftsschule "Heinrich Heine" ohne Berücksichtgung von Kapazitätsgrenzen	Die für alle Schulen ermittelten Übergangsquoten zur Schule leicht abgeändert: Die durchschnittliche Überg letzten fünf Schuljahren 149 % und auf die Schülerza derartig hoher Multiplikator dazu führen würde, dass stark ansteigen, wurde in diesem Fall die Schülerzah Schülerzahl der 7. Klasse addiert.	gangsquote von der 7. zur 8. Klasse beträgt in den ihl umgelegt 32 Schülerinnen und Schüler. Da ein die prognostizierten Schülerzahlen unbegründbar

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Grundschulen der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Albrecht Dürer"

Anschrift: Albrecht-Dürer-Straße 8

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 18 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

22 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 84% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	49	2	60	3	0		61	3	48	3	218	11		73%	0
2013/14	68	3	46	2	0		57	3	59	3	230	11	73	73%	0
2014/15	48	3	65	3	0		44	2	57	3	214	11	63	73%	0
2015/16	72	4	48	3	4		61	3	44	2	229	12	72	80%	0
2016/17	56	3	70	3	1		47	2	61	3	235	11	74	73%	0
2017/18	51	2	58	3	3		68	3	49	2	229	10	67	67%	0
2018/19	62	3	50	3	1		60	3	68	3	241	12	74	80%	0
2019/20	67	3	61	3	2		50	2	60	3	240	11	80	73%	0
2020/21	61	3	66	3	2		61	3	50	3	240	12	73	65%	0
2021/22	63	3	60	3	2		66	3	61	3	252	12	75	65%	0
2022/23	66	3	62	3	2		60	3	66	3	256	12	78	65%	0
2023/24	63	3	64	3	2		62	3	60	3	252	12	75	65%	0
2024/25	66	3	62	3	2		64	3	62	3	256	12	78	65%	0
2025/26	66	3	64	3	2		62	3	65	3	259	12	79	65%	0
2026/27	66	3	65	3	2		64	3	62	3	259	12	79	65%	0
2027/28	66	3	65	3	2		65	3	65	3	262	12	79	65%	0
2028/29	66	3	65	3	2		65	3	65	3	262	12	78	65%	0
2029/30	65	3	64	3	2		65	3	65	3	261	12	77	65%	0
2030/31	64	3	64	3	2		64	3	65	3	259	12	76	65%	0
2031/32	64	3	63	3	2		64	3	65	3	257	12	76	65%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Am Heiderand

Anschrift: Carl-Schorlemmer-Ring 64

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 17

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SF	P 2	SF	P 3	3 KI	asse	4 Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
														<u> </u>	
2012/13	70	4	53	3	6		40	2	43	2	212	11		78%	0
2013/14	71	4	68	3	6		55	3	42	2	242	12	101	85%	0
2014/15	51	3	68	3	20		62	3	55	3	256	12	72	85%	0
2015/16	86	4	50	3	15		65	3	61	3	277	13	114	92%	0
2016/17	48	3	85	4	11		57	3	70	3	271	13	69	92%	0
2017/18	61	4	59	3	14		76	3	53	2	263	12	85	85%	0
2018/19	64	3	63	3	12		61	3	77	4	276	13	89	92%	0
2019/20	67	3	65	4	13		62	3	61	3	269	13	94	92%	0
2020/21	68	3	69	4	13		65	3	62	3	277	13	95	92%	0
2021/22	63	3	70	4	14		69	3	65	3	280	13	88	92%	0
2022/23	70	3	65	4	13		70	3	69	3	287	13	98	92%	0
2023/24	78	4	72	4	14		64	3	71	3	299	14	109	99%	0
2024/25	70	3	80	4	15		70	3	65	3	301	13	98	92%	0
2025/26	71	3	72	4	15		80	4	71	3	309	14	99	99%	0
2026/27	71	3	73	4	14		73	3	81	4	312	14	99	99%	0
2027/28	71	3	73	4	15		73	3	74	3	304	13	99	92%	0
2028/29	70	3	73	4	15		73	3	73	3	304	13	98	92%	0
2029/30	70	3	72	4	14		73	3	73	3	303	13	97	92%	0
2030/31	69	3	71	4	14		72	3	73	3	300	13	96	92%	0
2031/32	68	3	71	4	14		72	3	73	3	298	13	95	92%	0

unter Berücksichtigung des B-Plans 5 SuS jährlich ab Schuljahr 2019/20

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:
Grundschule Am Heiderand
Anschrift:
Carl-Schorlemmer-Ring 64

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 17

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	70	4	53	3	6		40	2	43	2	212	11		78%	0
2013/14	71	4	68	3	6		55	3	42	2	242	12	101	85%	0
2014/15	51	3	68	3	20		62	3	55	3	256	12	72	85%	0
2015/16	86	4	50	3	15		65	3	61	3	277	13	114	92%	0
2016/17	48	3	85	4	11		57	3	70	3	271	13	69	92%	0
2017/18	61	4	59	3	14		76	3	53	2	263	12	85	85%	0
2018/19	64	3	63	3	12		61	3	77	4	276	13	89	92%	0
2019/20	71	3	65	4	13		62	3	61	3	272	13	99	92%	0
2020/21	72	3	73	4	14		64	3	62	3	285	13	100	92%	0
2021/22	67	3	73	4	15		72	3	65	3	291	13	93	92%	0
2022/23	74	3	68	4	14		74	3	72	3	302	13	103	92%	0
2023/24	82	4	76	4	14		68	3	74	3	314	14	114	99%	0
2024/25	74	3	84	4	16		74	3	69	3	316	13	103	92%	0
2025/26	74	3	76	4	16		84	4	75	3	325	14	104	99%	0
2026/27	75	3	76	4	15		77	4	84	4	327	15	104	106%	1
2027/28	74	3	77	4	15		76	4	77	4	320	15	104	106%	1
2028/29	74	3	76	4	15		77	4	77	4	319	15	103	106%	1
2029/30	73	3	76	4	15		76	4	77	4	318	15	102	106%	1
2030/31	73	3	75	4	15		76	4	77	4	316	15	101	106%	1
2031/32	72	3	74	4	15		75	4	77	4	313	15	100	106%	1

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule am Kirchteich

Anschrift: Telemannstraße 5

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 13 bis voraussichtlich Schuljahr 2021/22

21 ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 81% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE		SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	42	3	38	2	9		16	1	13	1	118	7		65%	0
2013/14	35	3	39	2	11		30	2	14	1	129	8	46	74%	0
2014/15	35	3	37	2	20		23	1	27	2	142	8	54	74%	0
2015/16	46	3	36	2	17		35	2	19	1	153	8	52	74%	0
2016/17	52	4	59	4	13		37	2	40	2	201	12	56	111%	2
2017/18	43	3	51	3	31		40	2	34	2	199	10	51	92%	0
2018/19	50	3	45	3	20		62	3	37	2	215	11	62	102%	1
2019/20	44	2	53	3	21		45	2	58	3	220	10	54	92%	0
2020/21	48	2	46	3	21		53	3	42	2	210	10	59	92%	0
2021/22	31	2	51	3	20		47	2	49	2	198	9	38	51%	0
2022/23	46	2	33	3	18		53	3	44	2	193	10	56	57%	0
2023/24	35	2	48	3	17		33	2	50	2	183	9	43	51%	0
2024/25	44	2	37	3	18		47	2	31	2	177	9	54	51%	0
2025/26	44	2	47	3	18		37	2	44	2	190	9	55	51%	0
2026/27	45	2	47	3	20		44	2	35	2	190	9	55	51%	0
2027/28	44	2	47	3	20		47	2	41	2	199	9	55	51%	0
2028/29	44	2	47	3	20		47	2	44	2	201	9	54	51%	0
2029/30	44	2	47	3	20		47	2	44	2	201	9	54	51%	0
2030/31	43	2	46	3	20		47	2	44	2	199	9	53	51%	0
2031/32	43	2	46	3	19		46	2	44	2	198	9	53	51%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Am Ludwigsfeld"

Anschrift: Wörmlitzer Straße 93

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	66	4	53	3	6		61	3	55	3	241	13		82%	0
2013/14	55	3	63	4	15		47	2	60	3	240	12	67	76%	0
2014/15	64	4	45	3	17		54	3	45	2	225	12	90	76%	0
2015/16	54	3	64	4	12		55	3	50	3	235	13	78	82%	0
2016/17	76	4	61	3	8		66	3	52	3	263	13	96	82%	0
2017/18	60	3	61	3	9		57	3	62	3	249	12	82	76%	0
2018/19	61	3	56	3	12		58	3	54	3	242	12	82	76%	0
2019/20	59	3	58	3	12		57	3	55	3	241	12	79	76%	0
2020/21	68	3	56	3	12		58	3	54	3	248	12	91	76%	0
2021/22	71	3	64	4	13		55	3	55	3	258	13	95	82%	0
2022/23	70	3	67	4	14		63	3	52	3	266	13	93	82%	0
2023/24	66	3	66	4	14		67	3	60	3	272	13	88	82%	0
2024/25	68	3	62	4	14		66	3	64	3	274	13	91	82%	0
2025/26	69	3	64	4	13		62	3	63	3	272	13	92	82%	0
2026/27	69	3	65	4	14		64	3	59	3	271	13	92	82%	0
2027/28	69	3	65	4	14		65	3	61	3	273	13	92	82%	0
2028/29	68	3	65	4	14		65	3	61	3	273	13	91	82%	0
2029/30	68	3	64	4	14		65	3	62	3	272	13	90	82%	0
2030/31	67	3	64	4	14		64	3	62	3	270	13	89	82%	0
2031/32	66	3	63	4	13		64	3	61	3	268	13	88	82%	0

Name der Schule: Grundschule "Am Ludwigsfeld"

Anschrift: Wörmlitzer Straße 93

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19

unter Berücksichtigung des B-Plans 10 SuS jährlich ab Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	66	4	53	3	6		61	3	55	3	241	13		82%	0
2013/14	55	3	63	4	15		47	2	60	3	240	12	67	76%	0
2014/15	64	4	45	3	17		54	3	45	2	225	12	90	76%	0
2015/16	54	3	64	4	12		55	3	50	3	235	13	78	82%	0
2016/17	76	4	61	3	8		66	3	52	3	263	13	96	82%	0
2017/18	60	3	61	3	9		57	3	62	3	249	12	82	76%	0
2018/19	61	3	56	3	12		58	3	54	3	242	12	82	76%	0
2019/20	59	3	58	3	12		57	3	55	3	241	12	79	76%	0
2020/21	68	3	56	3	12		58	3	54	3	248	12	91	76%	0
2021/22	79	4	64	4	13		55	3	55	3	266	14	105	88%	0
2022/23	77	4	74	4	15		62	3	52	3	280	14	103	88%	0
2023/24	73	3	73	4	16		73	3	59	3	294	13	98	82%	0
2024/25	76	4	69	4	15		73	3	70	3	303	14	101	88%	0
2025/26	76	4	71	4	15		69	3	70	3	301	14	102	88%	0
2026/27	76	4	72	4	15		71	3	66	3	300	14	102	88%	0
2027/28	76	4	72	4	15		72	3	68	3	303	14	102	88%	0
2028/29	76	4	72	4	15		72	3	68	3	303	14	101	88%	0
2029/30	75	4	71	4	15		72	3	68	3	302	14	100	88%	0
2030/31	74	3	71	4	15		71	3	68	3	300	13	99	82%	0
2031/32	74	3	70	4	15		71	3	68	3	297	13	98	82%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule am Zollrain

Anschrift: Harzgeroder Straße 63

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 17 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

14 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

(in Wolfgang Borchert Straße 40/42 ca. 40 % der Gesamtklassenanzahl)

Annahme: 1. 83% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE			P 2		P 3 Kl.		asse		asse		samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	NI.	Sch.	Kl.	Sch.	Kl.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	27	2	27	1	8		17	1	15	1	94	5		35%	0
2013/14	20	2	28	2	9		19	1	17	1	93	6	30	42%	0
2014/15	34	2	17	1	6		29	2	18	1	104	6	38	42%	0
2015/16	39	2	32	2	8		15	1	30	2	124	7	41	49%	0
2016/17	38	3	43	2	7		40	2	23	1	151	8	45	56%	0
2017/18	45	2	51	3	11		38	2	48	2	193	9	56	64%	0
2018/19	37	2	47	3	13		49	2	43	2	190	9	45	64%	0
2019/20	45	2	39	3	12		49	2	56	3	201	10	54	71%	0
2020/21	47	2	47	3	12		40	2	56	3	202	10	57	86%	0
2021/22	52	3	50	3	13		46	2	45	2	207	10	63	86%	0
2022/23	47	2	55	3	14		49	2	53	3	217	10	56	86%	0
2023/24	47	2	49	3	14		55	3	56	3	222	11	57	94%	0
2024/25	48	2	50	3	13		50	2	63	3	225	10	58	86%	0
2025/26	49	2	51	3	13		50	2	57	3	220	10	58	86%	0
2026/27	49	2	51	3	14		51	3	57	3	221	11	59	94%	0
2027/28	49	2	51	3	14		51	3	58	3	223	11	58	94%	0
2028/29	48	2	51	3	14		51	3	58	3	223	11	58	94%	0
2029/30	48	2	51	3	14		51	3	59	3	222	11	57	94%	0
2030/31	47	2	50	3	13		51	3	59	3	221	11	57	94%	0
2031/32	47	2	50	3	13		51	3	58	3	219	11	56	94%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Auenschule

Anschrift: Theodor-Neubauer-Straße 14

06130 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 11 bis voraussichtlich Schuljahr 2022/23

ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23

unter Berücksichtigung der SB-

Veränderung im Schuljahr 2022/23

205201

Schulnr.:

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 88% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE		SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	19	2	33	2	9		21	1	24	1	106	6		65%	0
2013/14	25	2	17	1	6		35	2	22	1	105	6	30	65%	0
2014/15	27	1	26	2	2		21	1	36	2	112	6	34	65%	0
2015/16	29	2	24	2	14		19	1	21	1	107	6	32	65%	0
2016/17	35	2	29	2	9		29	1	22	1	124	6	32	65%	0
2017/18	30	2	38	2	5		36	2	25	1	134	7	38	76%	0
2018/19	31	2	29	2	9		34	2	37	2	140	8	35	87%	0
2019/20	26	1	30	2	8		30	2	34	2	129	7	29	76%	0
2020/21	30	2	25	2	8		31	2	31	2	125	8	34	87%	0
2021/22	18	1	29	2	7		25	1	32	2	111	6	20	65%	0
2022/23	72	3	17	1	6		31	2	26	1	152	7	81	47%	0
2023/24	52	2	70	3	12		12	1	31	2	177	8	59	53%	0
2024/25	63	3	51	3	17		66	3	12	1	208	10	71	67%	0
2025/26	61	3	61	3	15		52	2	67	3	257	11	69	73%	0
2026/27	62	3	60	3	16		60	3	53	2	251	11	70	73%	0
2027/28	61	3	61	3	16		60	3	62	3	259	12	69	80%	0
2028/29	61	3	60	3	16		61	3	61	3	259	12	69	80%	0
2029/30	61	3	60	3	16		60	3	62	3	259	12	69	80%	0
2030/31	61	3	60	3	16		60	3	61	3	258	12	69	80%	0
2031/32	60	3	59	3	16		60	3	61	3	257	12	68	80%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "August Hermann Francke"

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 40

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 15

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 88% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	55	4	62	3	9		66	3	45	2	237	12		96%	0
2013/14	59	4	48	3	11		58	3	57	3	233	13	63	104%	1
2014/15	71	4	58	3	8		52	3	59	3	248	13	76	104%	1
2015/16	65	4	69	4	16		52	3	54	3	256	14	81	112%	2
2016/17	65	4	67	4	18		68	4	53	3	271	15	85	120%	3
2017/18	66	3	54	3	10		73	3	67	3	270	12	67	96%	0
2018/19	52	3	62	3	12		52	3	72	3	250	12	59	96%	0
2019/20	57	3	49	3	11		62	3	51	3	231	12	64	96%	0
2020/21	61	3	53	3	11		50	2	62	3	236	11	69	88%	0
2021/22	67	3	57	3	11		52	3	49	2	237	11	76	88%	0
2022/23	75	4	63	4	13		56	3	51	3	258	14	85	112%	2
2023/24	74	3	71	4	14		62	3	55	3	276	13	84	104%	1
2024/25	67	3	70	4	15		70	3	61	3	281	13	75	104%	1
2025/26	67	3	63	4	14		71	3	69	3	283	13	76	104%	1
2026/27	67	3	63	4	13		63	3	69	3	276	13	76	104%	1
2027/28	67	3	63	4	13		63	3	62	3	268	13	76	104%	1
2028/29	67	3	63	4	13		63	3	62	3	268	13	75	104%	1
2029/30	66	3	62	4	13		63	3	62	3	267	13	75	104%	1
2030/31	65	3	62	3	13		63	3	62	3	265	12	74	96%	0
2031/32	65	3	61	3	13		62	3	62	3	262	12	73	96%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Büschdorf

Anschrift: Käthe-Kollwitz-Straße 2

06116 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 9 bis voraussichtlich Schuljahr 2019/20

12 ab voraussichtlich Schuljahr 2019/20

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 97% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	36	2	31	2			42	2	34	2	143	8		107%	1
2013/14	37	2	36	2	1		29	2	41	2	144	8	48	107%	1
2014/15	38	2	39	2	2		35	2	29	1	143	7	35	93%	0
2015/16	43	2	37	2	3		39	2	34	2	156	8	43	107%	1
2016/17	34	2	42	2	3		38	2	38	2	155	8	34	107%	1
2017/18	47	2	37	2	2		39	2	37	2	162	8	47	107%	1
2018/19	37	2	48	2	2		37	2	38	2	162	8	38	107%	1
2019/20	50	2	38	2	2		48	2	36	2	173	8	51	80%	0
2020/21	34	2	50	3	3		38	2	47	2	171	9	35	90%	0
2021/22	29	2	35	2	2		51	3	37	2	153	9	30	90%	0
2022/23	36	2	30	2	2		35	2	49	2	152	8	37	80%	0
2023/24	22	1	37	2	2		30	2	34	2	125	7	23	70%	0
2024/25	38	2	23	1	2		37	2	29	2	128	7	39	70%	0
2025/26	38	2	39	2	2		23	1	36	2	137	7	39	70%	0
2026/27	38	2	39	2	2		38	2	22	1	140	7	39	70%	0
2027/28	38	2	39	2	2		39	2	37	2	156	8	39	80%	0
2028/29	38	2	39	2	2		39	2	38	2	156	8	39	80%	0
2029/30	38	2	39	2	2		39	2	38	2	155	8	39	80%	0
2030/31	37	2	38	2	2		39	2	38	2	154	8	38	80%	0
2031/32	37	2	38	2	2		38	2	38	2	153	8	38	80%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Diemitz/Freiimfelde

Anschrift: Apoldaer Straße 20

06116 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 16

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 87% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	48	3	59	3	3		34	2	43	2	187	10		75%	0
2013/14	64	3	46	2	4		56	3	34	2	204	10	69	75%	0
2014/15	50	3	57	3	9		43	2	58	3	217	11	56	83%	0
2015/16	42	2	47	3	8		56	3	44	2	197	10	67	75%	0
2016/17	63	3	44	2	7		49	3	54	3	217	11	67	83%	0
2017/18	77	4	63	3	3		47	2	46	2	236	11	78	83%	0
2018/19	57	3	74	4	8		58	3	47	2	244	12	65	90%	0
2019/20	59	3	55	3	8		75	4	57	3	255	13	68	98%	0
2020/21	58	3	58	3	7		56	3	74	3	253	12	66	90%	0
2021/22	52	3	56	3	7		58	3	56	3	228	12	59	90%	0
2022/23	66	3	50	3	6		56	3	57	3	235	12	75	90%	0
2023/24	64	3	63	3	7		49	2	56	3	240	11	73	83%	0
2024/25	63	3	62	3	8		63	3	49	2	245	11	72	83%	0
2025/26	64	3	61	3	8		62	3	62	3	257	12	73	90%	0
2026/27	64	3	62	3	8		61	3	61	3	256	12	73	90%	0
2027/28	64	3	62	3	8		62	3	61	3	255	12	73	90%	0
2028/29	63	3	62	3	8		62	3	61	3	255	12	72	90%	0
2029/30	63	3	61	3	8		62	3	61	3	254	12	72	90%	0
2030/31	62	3	61	3	7		61	3	61	3	253	12	71	90%	0
2031/32	61	3	60	3	7		61	3	61	3	250	12	70	90%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anschrift:

Grundschule Diesterweg

Diesterwegstraße 38

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 15

unter Berücksichtigung der SB-Veränderung im Schuljahr 2022/23

Schulnr.: 204831

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 86% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	59	3	57	3	2		62	3	53	3	233	12		96%	0
2013/14	54	3	62	3	2		56	3	61	3	235	12	62	96%	0
2014/15	63	3	59	3	9		58	3	52	3	241	12	65	96%	0
2015/16	69	4	66	3	12		53	3	57	3	257	13	82	104%	1
2016/17	65	4	70	3	6		70	3	54	3	265	13	74	104%	1
2017/18	41	2	66	3	14		64	3	73	3	258	11	56	88%	0
2018/19	57	3	43	3	7		73	3	63	3	243	12	66	96%	0
2019/20	40	2	59	3	7		43	2	72	3	222	10	47	80%	0
2020/21	43	2	42	2	7		59	3	43	2	194	9	50	72%	0
2021/22	58	3	45	3	6		43	2	59	3	210	11	67	88%	0
2022/23	39	2	60	3	7		44	2	43	2	192	9	45	72%	0
2023/24	39	2	40	2	7		60	3	43	2	189	9	45	72%	0
2024/25	42	2	40	2	5		42	2	60	3	189	9	49	72%	0
2025/26	45	2	43	2	6		40	2	41	2	175	8	52	64%	0
2026/27	43	2	47	3	6		43	2	40	2	179	9	51	72%	0
2027/28	44	2	45	3	6		46	2	43	2	184	9	51	72%	0
2028/29	43	2	46	3	6		45	2	46	2	186	9	50	72%	0
2029/30	43	2	45	3	6		46	2	45	2	185	9	50	72%	0
2030/31	42	2	45	3	6		45	2	45	2	184	9	49	72%	0
2031/32	42	2	44	3	6		45	2	45	2	182	9	49	72%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Dölau

Anschrift: Querstraße 1

06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 8

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	35	2	32	2	2		36	2	29	2	134	8		120%	2
2013/14	37	2	37	2	1		31	2	36	2	142	8	36	120%	2
2014/15	37	2	35	2	2		40	2	31	2	145	8	41	120%	2
2015/16	44	2	34	2	2		35	2	41	2	156	8	45	120%	2
2016/17	41	2	44	2	2		33	2	35	2	155	8	45	120%	2
2017/18	24	1	40	2	7		42	2	34	2	147	7	26	105%	1
2018/19	35	2	24	2	2		45	2	42	2	148	8	37	120%	2
2019/20	29	2	34	2	2		24	1	45	2	135	7	31	105%	1
2020/21	29	2	29	2	2		34	2	24	1	119	7	31	105%	1
2021/22	21	1	29	2	2		29	2	35	2	115	7	22	105%	1
2022/23	21	1	20	1	2		29	2	29	2	101	6	22	90%	0
2023/24	28	2	20	1	1		21	1	29	2	101	6	30	90%	0
2024/25	28	2	28	2	2		20	1	21	1	99	6	30	90%	0
2025/26	28	2	28	2	2		28	2	20	1	106	7	30	105%	1
2026/27	28	2	28	2	2		28	2	28	2	114	8	30	120%	2
2027/28	28	2	28	2	2		28	2	28	2	114	8	30	120%	2
2028/29	28	2	28	2	2		28	2	28	2	114	8	30	120%	2
2029/30	28	2	28	2	2		28	2	28	2	114	8	29	120%	2
2030/31	28	2	27	2	2		28	2	28	2	113	8	29	120%	2
2031/32	27	2	27	2	2		27	2	28	2	112	8	29	120%	2

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Friedenschule

Anschrift: Karl-Pilger-Straße 4

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 8 bis voraussichtlich Schuljahr 2018/19

11 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 105% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE		SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	27	2	27	1	4		18	1	37	2	113	6		90%	0
2013/14	28	2	31	2	3		26	1	19	1	107	6	23	90%	0
2014/15	26	1	29	2	3		33	2	23	1	114	6	26	90%	0
2015/16	32	2	31	1	2		29	1	36	2	130	6	34	90%	0
2016/17	30	2	32	2	5		26	1	30	1	123	6	23	90%	0
2017/18	27	1	30	2	6		38	2	24	1	125	6	35	90%	0
2018/19	35	2	29	2	4		32	2	38	2	137	8	33	87%	0
2019/20	41	2	37	2	4		29	2	32	2	143	8	39	87%	0
2020/21	33	2	44	2	5		36	2	29	2	147	8	32	87%	0
2021/22	31	2	36	2	5		44	2	36	2	152	8	30	87%	0
2022/23	31	2	34	2	4		37	2	44	2	150	8	30	87%	0
2023/24	30	2	34	2	4		34	2	37	2	139	8	29	87%	0
2024/25	36	2	33	2	4		34	2	34	2	140	8	34	87%	0
2025/26	36	2	38	2	4		32	2	34	2	145	8	34	87%	0
2026/27	36	2	39	2	5		38	2	32	2	150	8	34	87%	0
2027/28	36	2	39	2	5		39	2	38	2	156	8	34	87%	0
2028/29	36	2	39	2	5		39	2	39	2	156	8	34	87%	0
2029/30	35	2	38	2	5		39	2	39	2	156	8	34	87%	0
2030/31	35	2	38	2	5		38	2	39	2	155	8	33	87%	0
2031/32	35	2	38	2	5		38	2	38	2	153	8	33	87%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Frohe Zukunft

Anschrift: Frohe Zukunft 1a

06118 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 14

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 87% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SF	P 2	SF	P 3	3 KI	asse	4 Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
														<u> </u>	
2012/13	55	3	49	3	4		57	3	51	2	216	11		94%	0
2013/14	46	2	53	3	4		48	2	59	3	210	10	54	86%	0
2014/15	38	2	45	2	3		52	3	48	2	186	9	50	77%	0
2015/16	43	3	44	2	5		41	2	54	3	187	10	52	86%	0
2016/17	64	3	50	3	7		40	2	44	2	205	10	63	86%	0
2017/18	48	2	65	3	2		55	3	42	2	212	10	53	86%	0
2018/19	38	2	51	3	5		62	3	57	3	213	11	44	94%	0
2019/20	52	3	41	2	4		52	3	64	3	213	11	60	94%	0
2020/21	41	2	55	3	4		40	2	54	3	195	10	47	86%	0
2021/22	35	2	43	2	4		55	3	42	2	180	9	40	77%	0
2022/23	32	2	37	2	4		44	2	57	3	174	9	37	77%	0
2023/24	40	2	34	2	3		37	2	46	2	160	8	46	69%	0
2024/25	43	2	42	2	3		34	2	39	2	161	8	49	69%	0
2025/26	43	2	45	2	4		42	2	35	2	169	8	49	69%	0
2026/27	43	2	45	2	4		45	2	44	2	181	8	49	69%	0
2027/28	43	2	45	2	4		45	2	47	2	184	8	49	69%	0
2028/29	43	2	45	2	4		45	2	47	2	184	8	49	69%	0
2029/30	42	2	45	2	4		45	2	47	2	184	8	48	69%	0
2030/31	42	2	45	2	4		45	2	47	2	182	8	48	69%	0
2031/32	41	2	44	2	4		45	2	47	2	181	8	47	69%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Glaucha

Anschrift: Heinrich-Pera-Straße 13

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 23

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE Sch.	P 1 Kl.	SE Sch.	P 2 Kl.	SE Sch.	P 3 Kl.	3. KI Sch.	asse Kl.	4.Kli Sch.	asse Kl.	Ges Sch.	samt Kl.	Schul- anfänger im SB	Gebäude- Auslastung	benötigte UR- Anzahl zusätzlich
	0011.	131.	0011.	131.	0011.	TXI.	0011.	141.	0011.	131.	0011.	131.	0.5	Ausiasturig	Zaoatziion
2012/13															
2013/14															
2014/15															
2015/16															
2016/17															
2017/18	37	2	16	1	9		0	0	0	0	62	3	66	16%	0
2018/19	76	4	35	2	4		21	1	0	0	136	7	80	37%	0
2019/20	80	4	72	4	9		30	2	20	1	212	11	84	57%	0
2020/21	83	4	76	4	12		69	3	30	2	269	13	87	68%	0
2021/22	90	4	79	4	13		75	4	68	3	324	15	95	78%	0
2022/23	99	4	86	4	14		78	4	74	3	350	15	104	78%	0
2023/24	89	4	94	5	15		84	4	76	4	359	17	94	89%	0
2024/25	87	4	85	4	15		94	4	83	4	363	16	91	83%	0
2025/26	87	4	82	4	14		86	4	92	4	361	16	92	83%	0
2026/27	87	4	83	4	14		82	4	84	4	350	16	92	83%	0
2027/28	87	4	83	4	14		83	4	81	4	348	16	92	83%	0
2028/29	87	4	83	4	14		83	4	81	4	347	16	91	83%	0
2029/30	86	4	82	4	14		83	4	81	4	346	16	90	83%	0
2030/31	85	4	81	4	13		82	4	81	4	343	16	89	83%	0
2031/32	84	4	81	4	13		82	4	81	4	340	16	88	83%	0

unter Berücksichtigung des B-Plans 13 SuS jährlich ab Schuljahr 2019/20

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Grundschule Glaucha

Anschrift:

Heinrich-Pera-Straße 13

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 23

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 95% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE			P 2		P 3		asse		asse		amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
0040/40															
2012/13															
2013/14															
2014/15															
2015/16															
2016/17	07	0	40	4	0		0	0	0	0	00		00	4.007	
2017/18	37	2	16	1	9		0	0	0	0	62	3	66	16%	0
2018/19	76	4	35	2	4		21	1	0	0	136	7	80	37%	0
2019/20	92	4	72	4	9		30	2	20	1	224	11	97	57%	0
2020/21	95	4	88	5	13		68	3	30	2	294	14	100	73%	0
2021/22	103	5	90	5	15		86	4	67	3	360	17	108	89%	0
2022/23	111	5	97	5	15		89	4	84	4	398	18	117	94%	0
2023/24	102	5	106	5	17		96	4	88	4	408	18	107	94%	0
2024/25	99	4	97	5	17		106	5	94	4	412	18	104	94%	0
2025/26	100	4	94	5	16		98	4	104	5	410	18	105	94%	0
2026/27	100	4	95	5	15		94	4	96	4	400	17	105	89%	0
2027/28	100	4	95	5	16		94	4	92	4	397	17	105	89%	0
2028/29	99	4	95	5	16		95	4	93	4	396	17	104	89%	0
2029/30	98	4	94	5	15		95	4	93	4	395	17	103	89%	0
2030/31	97	4	93	5	15		94	4	93	4	393	17	102	89%	0
2031/32	96	4	92	5	15		93	4	92	4	389	17	101	89%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Gotthold Ephraim Lessing"

Anschrift: Schleiermacherstraße 30b

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 20 bis voraussichtlich Schuljahr 2021/22

ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 85% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3 KI	asse	4 KI	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	 Kl.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
														9	
2012/13	79	4	62	3	5		62	3	40	2	248	12		72%	0
2013/14	81	5	72	4	9		59	3	62	3	283	15	95	90%	0
2014/15	73	6	81	3	3		72	3	60	3	289	15	84	90%	0
2015/16	89	5	71	4	1		78	4	75	3	314	16	111	96%	0
2016/17	92	5	90	4	2		70	3	75	4	329	16	117	96%	0
2017/18	90	4	92	5	10		84	4	72	3	348	16	98	96%	0
2018/19	101	5	88	4	6		96	4	85	4	376	17	120	102%	1
2019/20	86	4	99	5	6		88	4	97	4	377	17	102	102%	1
2020/21	101	5	84	4	6		99	4	89	4	380	17	120	102%	1
2021/22	109	5	99	5	6		84	4	100	5	399	19	129	84%	0
2022/23	123	5	107	5	7		99	4	85	4	420	18	145	80%	0
2023/24	111	5	120	6	7		106	5	100	4	444	20	131	89%	0
2024/25	107	5	108	5	7		120	5	107	5	449	20	126	89%	0
2025/26	107	5	104	5	7		109	5	121	5	449	20	127	89%	0
2026/27	108	5	105	5	7		104	5	110	5	434	20	128	89%	0
2027/28	107	5	106	5	7		105	5	105	5	431	20	127	89%	0
2028/29	107	5	105	5	7		106	5	106	5	431	20	126	89%	0
2029/30	106	5	104	5	7		105	5	107	5	429	20	125	89%	0
2030/31	105	5	103	5	7		104	5	106	5	426	20	124	89%	0
2031/32	103	5	103	5	7		104	5	105	5	421	20	122	89%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Hanoier Straße

Anschrift: Hanoier Straße 1

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

25 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 73% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3 KI	asse	4 KI:	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	 Kl.	Sch.	KI.	Sch.	Kl.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
														g .	
2012/13	56	3	56	3	20	1	43	2	52	2	235	11		69%	0
2013/14	50	3	54	3	16		61	3	41	2	226	11	85	69%	0
2014/15	58	3	58	4	18		45	2	61	3	270	12	95	76%	0
2015/16	62	4	63	4	12		63	3	42	2	271	13	85	82%	0
2016/17	75	4	53	4	18	1	62	3	64	3	310	15	97	95%	0
2017/18	79	4	84	4	24		59	3	68	3	314	14	84	88%	0
2018/19	63	3	82	5	24		84	4	59	3	312	15	87	95%	0
2019/20	60	3	66	4	22		85	4	84	4	315	15	82	95%	0
2020/21	50	3	62	4	19		69	3	85	4	284	14	69	67%	0
2021/22	62	3	52	3	17		64	3	69	3	264	12	85	58%	0
2022/23	63	3	64	4	17		52	3	64	3	260	13	86	62%	0
2023/24	61	3	65	4	19		62	3	52	3	259	13	84	62%	0
2024/25	63	3	63	4	19		65	3	62	3	273	13	86	62%	0
2025/26	63	3	65	4	19		63	3	65	3	276	13	87	62%	0
2026/27	63	3	66	4	19		65	3	63	3	277	13	87	62%	0
2027/28	63	3	66	4	19		65	3	65	3	279	13	87	62%	0
2028/29	63	3	66	4	19		66	3	65	3	279	13	86	62%	0
2029/30	62	3	65	4	19		66	3	66	3	278	13	85	62%	0
2030/31	62	3	64	4	19		65	3	66	3	276	13	84	62%	0
2031/32	61	3	64	4	19		65	3	65	3	274	13	84	62%	0

unter Berücksichtigung des B-Plans

11 SuS jährlich ab Schuljahr 2023/24

Name der Schule:

Grundschule Hanoier Straße

Anschrift:

Hanoier Straße 1 06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme: 1. 73% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE Sch.	P 1 Kl.	SE Sch.	P 2 Kl.	SE Sch.	P 3 Kl.	3. KI Sch.	asse Kl.	4.Kla Sch.	asse Kl.	Ges Sch.	samt Kl.	Schul- anfänger im SB	Gebäude- Auslastung	benötigte UR- Anzahl zusätzlich
	00111		00		3 0111		00		00		3 0	<u> </u>	02	radiadang	<u> </u>
2012/13	56	3	56	3	20	1	43	2	52	2	235	11		69%	0
2013/14	50	3	54	3	16		61	3	41	2	226	11	85	69%	0
2014/15	58	3	58	4	18		45	2	61	3	270	12	95	76%	0
2015/16	62	4	63	4	12		63	3	42	2	271	13	85	82%	0
2016/17	75	4	53	4	18	1	62	3	64	3	310	15	97	95%	0
2017/18	79	4	84	4	24		59	3	68	3	314	14	84	88%	0
2018/19	63	3	82	5	24		84	4	59	3	312	15	87	95%	0
2019/20	60	3	66	4	22		85	4	84	4	315	15	82	95%	0
2020/21	50	3	62	4	19		69	3	85	4	284	14	69	67%	0
2021/22	62	3	52	3	17		64	3	69	3	264	12	85	58%	0
2022/23	63	3	64	4	17		52	3	64	3	260	13	86	62%	0
2023/24	69	3	65	4	19		62	3	52	3	267	13	95	62%	0
2024/25	71	3	72	4	20		64	3	62	3	289	13	97	62%	0
2025/26	71	3	73	4	21		70	3	64	3	300	13	98	62%	0
2026/27	71	3	74	4	22		73	3	70	3	311	13	98	62%	0
2027/28	71	3	74	4	22		74	3	73	3	314	13	98	62%	0
2028/29	71	3	74	4	22		74	3	74	3	314	13	97	62%	0
2029/30	70	3	73	4	22		74	3	74	3	313	13	96	62%	0
2030/31	70	3	73	4	22		74	3	74	3	311	13	95	62%	0
2031/32	69	3	72	4	21		73	3	74	3	309	13	95	62%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Hans Christian Andersen"

Anschrift: Seebener Straße 179

06118 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 16 bis voraussichtlich Schuljahr 2021/22

ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 92% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE		SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	52	3	58	3	11		49	2	38	2	208	10		75%	0
2013/14	51	3	52	3	6		65	3	49	2	223	11	52	83%	0
2014/15	56	3	49	3	13		46	2	66	3	230	11	64	83%	0
2015/16	46	3	58	3	7		53	3	47	2	211	11	51	83%	0
2016/17	57	3	44	2	6		60	3	45	2	212	10	60	75%	0
2017/18	64	3	60	3	8		43	2	56	3	231	11	73	83%	0
2018/19	72	3	64	3	10		58	3	41	2	245	11	78	83%	0
2019/20	63	3	72	4	10		63	3	56	3	265	13	69	98%	0
2020/21	77	4	63	3	10		72	3	61	3	283	13	84	98%	0
2021/22	67	3	77	4	11		63	3	69	3	287	13	73	78%	0
2022/23	57	3	67	4	11		77	4	61	3	272	14	62	84%	0
2023/24	70	3	57	3	10		69	3	74	3	279	12	76	72%	0
2024/25	71	3	70	4	10		57	3	66	3	273	13	77	78%	0
2025/26	71	3	71	4	11		69	3	55	3	276	13	77	78%	0
2026/27	71	3	71	4	11		71	3	66	3	290	13	78	78%	0
2027/28	71	3	71	4	11		71	3	68	3	292	13	78	78%	0
2028/29	71	3	71	4	11		71	3	69	3	292	13	77	78%	0
2029/30	70	3	71	4	11		71	3	69	3	291	13	76	78%	0
2030/31	69	3	70	4	11		71	3	69	3	289	13	75	78%	0
2031/32	68	3	69	4	11		70	3	68	3	287	13	75	78%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Heideschule

Anschrift: Zanderweg 1

06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 16

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	56	3	41	2	0		34	2	37	3	168	10		75%	0
2013/14	50	3	49	2	0		41	2	34	2	174	9	51	68%	0
2014/15	38	2	31	2	14		43	2	37	2	163	8	61	60%	0
2015/16	32	2	37	2	4		38	2	39	2	150	8	55	60%	0
2016/17	58	3	39	2	12		37	2	38	2	184	9	76	68%	0
2017/18	49	3	57	2	5		40	2	41	2	192	9	77	68%	0
2018/19	45	2	46	3	9		53	3	39	2	192	10	63	75%	0
2019/20	47	2	42	2	8		47	2	52	3	196	9	66	68%	0
2020/21	51	3	44	3	8		42	2	46	2	191	10	71	75%	0
2021/22	48	2	48	3	8		44	2	42	2	189	9	67	68%	0
2022/23	46	2	45	3	8		48	2	43	2	189	9	64	68%	0
2023/24	42	2	43	3	8		45	2	47	2	185	9	59	68%	0
2024/25	50	3	40	2	7		43	2	45	2	185	9	70	68%	0
2025/26	50	3	47	3	8		39	2	43	2	186	10	70	75%	0
2026/27	51	3	47	3	8		46	2	38	2	190	10	70	75%	0
2027/28	50	3	47	3	8		47	2	45	2	198	10	70	75%	0
2028/29	50	3	47	3	8		47	2	46	2	199	10	70	75%	0
2029/30	50	2	47	3	8		47	2	46	2	198	9	69	68%	0
2030/31	49	2	46	3	8		47	2	46	2	197	9	68	68%	0
2031/32	49	2	46	3	8		46	2	46	2	195	9	68	68%	0

unter Berücksichtigung des B-Plans 14 SuS jährlich ab Schuljahr 2023/24

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Heideschule

Anschrift: Zanderweg 1

06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 16

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 72% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	56	3	41	2	0		34	2	37	3	168	10		75%	0
2013/14	50	3	49	2	0		41	2	34	2	174	9	51	68%	0
2014/15	38	2	31	2	14		43	2	37	2	163	8	61	60%	0
2015/16	32	2	37	2	4		38	2	39	2	150	8	55	60%	0
2016/17	58	3	39	2	12		37	2	38	2	184	9	76	68%	0
2017/18	49	3	57	2	5		40	2	41	2	192	9	77	68%	0
2018/19	45	2	46	3	9		53	3	39	2	192	10	63	75%	0
2019/20	47	2	42	2	8		47	2	52	3	196	9	66	68%	0
2020/21	51	3	44	3	8		42	2	46	2	191	10	71	75%	0
2021/22	48	2	48	3	8		44	2	42	2	189	9	67	68%	0
2022/23	46	2	45	3	8		48	2	43	2	189	9	64	68%	0
2023/24	52	3	43	3	8		45	2	47	2	195	10	73	75%	0
2024/25	60	3	49	3	8		42	2	45	2	204	10	84	75%	0
2025/26	60	3	56	3	9		48	2	42	2	215	10	84	75%	0
2026/27	61	3	56	3	10		55	3	47	2	229	11	84	83%	0
2027/28	60	3	57	3	10		56	3	55	3	238	12	84	90%	0
2028/29	60	3	56	3	10		57	3	55	3	238	12	84	90%	0
2029/30	60	3	56	3	10		56	3	56	3	238	12	83	90%	0
2030/31	59	3	56	3	10		56	3	56	3	236	12	82	90%	0
2031/32	59	3	55	3	10		56	3	55	3	234	12	82	90%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Johannesschule

Anschrift: Liebenauer Straße 152

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 25

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	78	5	94	4	11		65	3	75	3	323	15		72%	0
2013/14	96	5	77	4	17		82	4	63	3	335	16	115	77%	0
2014/15	75	4	97	4	13		85	4	85	4	355	16	95	77%	0
2015/16	95	5	77	4	11		88	4	84	4	355	17	119	82%	0
2016/17	110	6	97	4	7		78	3	86	4	378	17	133	82%	0
2017/18	88	5	111	5	19		82	4	72	3	372	17	103	82%	0
2018/19	71	3	89	5	15		115	5	80	4	370	17	86	82%	0
2019/20	96	4	71	4	12		92	4	113	5	384	17	117	82%	0
2020/21	97	4	97	5	12		71	3	90	4	367	16	118	77%	0
2021/22	110	5	98	5	14		95	4	69	3	387	17	134	82%	0
2022/23	121	5	111	6	15		97	4	93	4	437	19	147	91%	0
2023/24	117	5	122	6	17		109	5	95	4	460	20	142	96%	0
2024/25	104	5	118	6	18		121	5	107	5	468	21	127	101%	1
2025/26	105	5	105	5	16		119	5	119	5	464	20	127	96%	0
2026/27	105	5	106	5	16		106	5	117	5	449	20	128	96%	0
2027/28	105	5	106	5	16		106	5	104	5	436	20	127	96%	0
2028/29	104	5	106	5	16		106	5	103	5	435	20	127	96%	0
2029/30	103	5	105	5	16		106	5	104	5	433	20	125	96%	0
2030/31	102	5	104	5	15		105	5	104	5	430	20	124	96%	0
2031/32	101	5	103	5	15		104	5	103	5	426	20	123	96%	0

Name der Schule: Grundschule Johannesschule

Anschrift: Liebenauer Straße 152

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 25

unter Berücksichtigung des B-Plans 5 SuS jährlich ab Schuljahr 2023/24

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	78	5	94	4	11		65	3	75	3	323	15		72%	0
2013/14	96	5	77	4	17		82	4	63	3	335	16	115	77%	0
2014/15	75	4	97	4	13		85	4	85	4	355	16	95	77%	0
2015/16	95	5	77	4	11		88	4	84	4	355	17	119	82%	0
2016/17	110	6	97	4	7		78	3	86	4	378	17	133	82%	0
2017/18	88	5	111	5	19		82	4	72	3	372	17	103	82%	0
2018/19	71	3	89	5	15		115	5	80	4	370	17	86	82%	0
2019/20	96	4	71	4	12		92	4	113	5	384	17	117	82%	0
2020/21	97	4	97	5	12		71	3	90	4	367	16	118	77%	0
2021/22	110	5	98	5	14		95	4	69	3	387	17	134	82%	0
2022/23	121	5	111	6	15		97	4	93	4	437	19	147	91%	0
2023/24	121	5	122	6	17		109	5	95	4	464	20	147	96%	0
2024/25	108	5	122	6	18		121	5	107	5	476	21	132	101%	1
2025/26	109	5	109	6	17		123	5	119	5	476	21	132	101%	1
2026/27	109	5	110	6	16		110	5	120	5	465	21	133	101%	1
2027/28	109	5	110	6	16		110	5	108	5	453	21	132	101%	1
2028/29	108	5	110	6	16		110	5	107	5	452	21	132	101%	1
2029/30	107	5	109	6	16		110	5	108	5	450	21	130	101%	1
2030/31	106	5	108	5	16		109	5	108	5	447	20	129	96%	0
2031/32	105	5	107	5	16		108	5	107	5	443	20	128	96%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Kanena/Reideburg

Anschrift: Paul-Singer-Straße 32b

06116 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 14

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 102% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	37	2	32	2	4		43	2	39	2	155	8		69%	0
2013/14	31	2	36	2	6		31	2	42	2	146	8	32	69%	0
2014/15	34	2	30	2	4		36	2	31	2	135	8	33	69%	0
2015/16	36	2	35	2	7		27	1	35	2	140	7	36	60%	0
2016/17	37	2	35	2	2		42	2	27	1	143	7	35	60%	0
2017/18	42	2	36	2	4		34	2	41	2	157	8	41	69%	0
2018/19	34	2	41	2	5		35	2	33	2	148	8	33	69%	0
2019/20	42	2	33	2	5		42	2	34	2	155	8	41	69%	0
2020/21	34	2	41	2	5		33	2	41	2	153	8	33	69%	0
2021/22	41	2	33	2	5		41	2	32	2	152	8	40	69%	0
2022/23	38	2	40	2	5		33	2	40	2	156	8	37	69%	0
2023/24	42	2	37	2	5		40	2	33	2	156	8	41	69%	0
2024/25	40	2	41	2	5		37	2	39	2	163	8	40	69%	0
2025/26	41	2	40	2	6		41	2	36	2	163	8	40	69%	0
2026/27	41	2	40	2	5		40	2	40	2	166	8	40	69%	0
2027/28	41	2	40	2	5		40	2	39	2	165	8	40	69%	0
2028/29	40	2	40	2	5		40	2	39	2	165	8	40	69%	0
2029/30	40	2	40	2	5		40	2	39	2	165	8	39	69%	0
2030/31	40	2	39	2	5		40	2	39	2	163	8	39	69%	0
2031/32	39	2	39	2	5		39	2	39	2	162	8	39	69%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Karl Friedrich Friesen"

Anschrift: Friesenstraße 33

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 13 3 UR werden durch das H.-D.-Genscher-Gym. genutzt

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE			P 2		P 3		asse		asse		amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
		_								_					
2012/13	27	2	27	1	4		18	1	37	2	113	6		55%	0
2013/14	44	3	42	3	7		41	2	39	2	173	10	56	92%	0
2014/15	30	2	42	3	11		45	2	40	2	168	9	60	83%	0
2015/16	58	3	32	3	10		42	2	41	2	183	10	76	92%	0
2016/17	42	2	65	3	15	2	34	2	42	2	198	11	54	102%	1
2017/18	62	3	58	3	24	1	44	2	36	2	224	11	66	102%	1
2018/19	44	2	75	4	19		63	3	54	3	255	12	58	111%	2
2019/20	49	2	53	3	19		76	4	77	4	273	13	65	120%	3
2020/21	53	3	60	4	16		56	3	92	4	276	14	70	129%	4
2021/22	64	3	64	4	18		58	3	68	3	272	13	85	120%	3
2022/23	63	3	78	4	20		62	3	71	3	293	13	83	120%	3
2023/24	63	3	76	4	22		76	4	75	4	313	15	84	138%	5
2024/25	58	3	77	4	22		76	4	93	4	325	15	76	138%	5
2025/26	58	3	70	4	21		78	4	93	4	320	15	77	138%	5
2026/27	58	3	70	4	20		71	3	95	4	315	14	77	129%	4
2027/28	58	3	71	4	20		70	3	87	4	306	14	77	129%	4
2028/29	57	3	70	4	20		71	3	86	4	305	14	76	129%	4
2029/30	57	3	70	4	20		71	3	86	4	304	14	76	129%	4
2030/31	56	3	69	4	20		70	3	86	4	302	14	75	129%	4
2031/32	56	3	69	4	20		69	3	86	4	299	14	74	129%	4

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Karl Friedrich Friesen"

Anschrift: Friesenstraße 33

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 13 3 UR werden durch das H.-D.-Genscher-Gym. genutzt

unter Berücksichtigung des B-Plans

3 SuS jährlich ab Schuljahr 2023/24

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 75% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

													Schul-		benötigte UR-
	SE			P 2		P 3		asse		asse		amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	27	2	27	1	4		18	1	37	2	113	6		55%	0
2013/14	44	3	42	3	7		41	2	39	2	173	10	56	92%	0
2014/15	30	2	42	3	11		45	2	40	2	168	9	60	83%	0
2015/16	58	3	32	3	10		42	2	41	2	183	10	76	92%	0
2016/17	42	2	65	3	15	2	34	2	42	2	198	11	54	102%	1
2017/18	62	3	58	3	24	1	44	2	36	2	224	11	66	102%	1
2018/19	44	2	75	4	19		63	3	54	3	255	12	58	111%	2
2019/20	49	2	53	3	19		76	4	77	4	273	13	65	120%	3
2020/21	53	3	60	4	16		56	3	92	4	276	14	70	129%	4
2021/22	64	3	64	4	18		58	3	68	3	272	13	85	120%	3
2022/23	63	3	78	4	20		62	3	71	3	293	13	83	120%	3
2023/24	66	3	76	4	22		76	4	75	4	315	15	87	138%	5
2024/25	60	3	80	5	22		76	4	93	4	330	16	79	148%	7
2025/26	60	3	73	4	22		80	4	93	4	327	15	80	138%	5
2026/27	60	3	73	4	21		74	3	98	4	326	14	80	129%	4
2027/28	60	3	73	4	21		73	3	90	4	318	14	80	129%	4
2028/29	60	3	73	4	21		73	3	89	4	317	14	79	129%	4
2029/30	59	3	73	4	21		73	3	90	4	316	14	79	129%	4
2030/31	59	3	72	4	21		73	3	90	4	314	14	78	129%	4
2031/32	58	3	71	4	21		72	3	89	4	311	14	77	129%	4

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Kastanienallee

Anschrift: Kastanienallee 7

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 94% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	34	2	51	3	17		44	2	55	3	201	10		55%	0
2013/14	75	4	49	3			51	3	47	2	222	12	77	65%	0
2014/15	57	3	71	4	18		34	2	51	3	231	12	63	65%	0
2015/16	53	3	63	4	25		65	3	45	2	251	12	66	65%	0
2016/17	68	4	61	4	23		61	3	71	3	284	14	72	76%	0
2017/18	83	4	73	4	25		62	3	62	3	305	14	76	76%	0
2018/19	75	4	95	5	23		75	4	68	3	337	16	80	87%	0
2019/20	64	3	86	5	25		93	4	83	4	351	16	68	87%	0
2020/21	74	3	73	4	22		89	4	102	5	360	16	78	87%	0
2021/22	84	4	84	5	22		74	3	98	4	362	16	89	87%	0
2022/23	65	3	96	5	25		81	4	81	4	348	16	69	87%	0
2023/24	90	4	74	4	24		97	4	89	4	374	16	95	87%	0
2024/25	78	4	103	6	24		74	3	107	5	386	18	83	98%	0
2025/26	79	4	90	5	26		100	5	81	4	376	18	83	98%	0
2026/27	79	4	90	5	25		91	4	110	5	395	18	84	98%	0
2027/28	79	4	90	5	25		90	4	101	5	384	18	84	98%	0
2028/29	78	4	90	5	25		90	4	99	4	383	17	83	93%	0
2029/30	77	4	89	5	25		90	4	99	4	381	17	82	93%	0
2030/31	77	4	89	5	24		90	4	99	4	379	17	81	93%	0
2031/32	76	4	88	5	24		89	4	99	4	375	17	80	93%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Kröllwitz

Anschrift: An der Petruskirche 29

06120 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 15

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 105% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	55	3	65	3	1		61	3	48	3	230	12		96%	0
2013/14	47	2	56	3	2		65	3	62	3	232	11	42	88%	0
2014/15	49	3	49	2	0		58	3	65	3	221	11	47	88%	0
2015/16	61	3	48	3	3		45	2	58	3	215	11	57	88%	0
2016/17	42	2	62	3	1		50	3	46	2	201	10	43	80%	0
2017/18	55	3	43	2	2		58	3	50	2	208	10	53	80%	0
2018/19	61	3	56	3	1		44	2	58	3	220	11	58	88%	0
2019/20	50	3	62	3	2		56	3	44	2	213	11	48	88%	0
2020/21	36	2	51	3	2		62	3	56	3	206	11	34	88%	0
2021/22	30	2	36	2	1		52	3	62	3	182	10	29	80%	0
2022/23	39	2	31	2	1		37	2	52	3	159	9	37	72%	0
2023/24	29	2	39	2	1		31	2	37	2	138	8	28	64%	0
2024/25	45	2	30	2	1		39	2	31	2	146	8	43	64%	0
2025/26	45	2	46	2	1		30	2	40	2	162	8	43	64%	0
2026/27	45	2	46	2	1		46	2	30	2	168	8	43	64%	0
2027/28	45	2	46	2	1		46	2	46	2	185	8	43	64%	0
2028/29	45	2	46	2	1		46	2	46	2	185	8	43	64%	0
2029/30	45	2	46	2	1		46	2	47	2	184	8	42	64%	0
2030/31	44	2	45	2	1		46	2	46	2	183	8	42	64%	0
2031/32	44	2	45	2	1		45	2	46	2	181	8	42	64%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: LILIEN-Grundschule

Anschrift: Lilienstraße 23

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 98% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 16% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	96	5	74	4	17		68	3	67	3	322	15		86%	0
2013/14	106	5	69	4	17		81	4	68	3	341	16	85	91%	0
2014/15	81	5	83	4	22		73	4	75	4	334	17	83	97%	0
2015/16	56	4	78	4	24		78	4	68	3	304	15	70	86%	0
2016/17	74	4	60	3	27		72	3	68	3	301	13	78	74%	0
2017/18	78	4	77	4	32		58	3	70	3	315	14	84	80%	0
2018/19	86	4	71	4	25		84	4	55	3	321	15	88	86%	0
2019/20	74	3	79	5	26		71	3	79	4	328	15	75	86%	0
2020/21	64	3	67	4	25		80	4	67	3	302	14	65	80%	0
2021/22	82	4	58	4	21		71	3	75	4	308	15	84	86%	0
2022/23	73	3	75	4	23		57	3	67	3	294	13	74	74%	0
2023/24	63	3	66	4	24		74	3	53	3	281	13	64	74%	0
2024/25	78	4	57	4	21		69	3	70	3	296	14	80	80%	0
2025/26	79	4	72	4	22		56	3	65	3	294	14	80	80%	0
2026/27	79	4	72	4	24		69	3	53	3	298	14	81	80%	0
2027/28	79	4	72	4	25		72	3	65	3	313	14	80	80%	0
2028/29	78	4	72	4	25		72	3	68	3	315	14	80	80%	0
2029/30	77	4	72	4	24		72	3	68	3	314	14	79	80%	0
2030/31	77	4	71	4	24		72	3	68	3	311	14	78	80%	0
2031/32	76	4	70	4	24		71	3	67	3	309	14	77	80%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Neumarkt

Anschrift: Hermannstraße 32

06108 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 28

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 98% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 2% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	108	5	98	5	6		96	5	90	4	398	19		81%	0
2013/14	111	5	111	5	0		95	5	96	5	413	20	105	86%	0
2014/15	102	5	106	5	7		103	5	96	5	414	20	110	86%	0
2015/16	99	5	105	5	6		106	5	105	5	421	20	95	86%	0
2016/17	102	5	103	5	5		107	5	110	5	427	20	114	86%	0
2017/18	108	5	107	5	3		106	5	106	5	430	20	113	86%	0
2018/19	90	4	110	5	4		106	5	107	5	417	19	92	81%	0
2019/20	91	4	92	4	4		110	5	107	5	404	18	93	77%	0
2020/21	97	4	93	4	4		92	4	112	5	396	17	99	73%	0
2021/22	109	5	99	5	4		92	4	93	4	397	18	112	77%	0
2022/23	95	4	111	5	4		98	4	93	4	402	17	97	73%	0
2023/24	122	5	97	5	4		111	5	99	4	433	19	125	81%	0
2024/25	107	5	124	6	4		96	4	113	5	444	20	109	86%	0
2025/26	107	5	109	5	5		124	5	97	4	442	19	110	81%	0
2026/27	108	5	109	5	4		109	5	126	6	456	21	110	90%	0
2027/28	107	5	110	5	4		109	5	110	5	441	20	110	86%	0
2028/29	106	5	110	5	4		110	5	111	5	441	20	109	86%	0
2029/30	105	5	109	5	4		110	5	111	5	439	20	108	86%	0
2030/31	104	5	108	5	4		109	5	111	5	436	20	107	86%	0
2031/32	103	5	107	5	4		108	5	110	5	432	20	106	86%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Nietleben

Anschrift: Waidmannsweg 53

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 5 bis voraussichtlich Schuljahr 2018/19

7 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 80% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 3% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	20	1	19	1	1		18	1	15	1	73	4		96%	0
2013/14	26	1	19	1	1		20	1	21	1	87	4	32	96%	0
2014/15	36	2	21	1	2		16	1	20	1	95	5	48	120%	1
2015/16	27	1	36	2	0		23	1	16	1	102	5	39	120%	1
2016/17	26	1	28	1	3		31	2	23	1	111	5	34	120%	1
2017/18	24	1	28	1	2		26	1	31	2	111	5	25	120%	1
2018/19	27	1	23	1	2		28	2	27	1	107	5	34	86%	0
2019/20	14	1	26	1	2		23	1	29	2	95	5	18	86%	0
2020/21	23	1	14	1	1		27	1	24	1	89	4	29	69%	0
2021/22	19	1	22	1	1		14	1	28	1	84	4	24	69%	0
2022/23	14	1	19	1	1		22	1	15	1	71	4	18	69%	0
2023/24	14	1	14	1	1		19	1	23	1	70	4	17	69%	0
2024/25	20	1	13	1	1		14	1	20	1	67	4	25	69%	0
2025/26	20	1	19	1	1		13	1	15	1	68	4	25	69%	0
2026/27	20	1	19	1	1		19	1	13	1	73	4	25	69%	0
2027/28	20	1	19	1	1		19	1	20	1	79	4	25	69%	0
2028/29	20	1	19	1	1		19	1	20	1	79	4	25	69%	0
2029/30	19	1	19	1	1		19	1	20	1	79	4	24	69%	0
2030/31	19	1	19	1	1		19	1	20	1	78	4	24	69%	0
2031/32	19	1	19	1	1		19	1	20	1	78	4	24	69%	0

unter Berücksichtigung des B-Plans 2 SuS jährlich ab Schuljahr 2023/24

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule: Grundschule Nietleben

Anschrift: Waidmannsweg 53

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 5 bis voraussichtlich Schuljahr 2018/19

7 ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 80% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 3% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

													Schul-		benötigte UR-
	SE			P 2		P 3		asse		asse		amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	20	1	19	1	1		18	1	15	1	73	4		96%	0
2013/14	26	1	19	1	1		20	1	21	1	87	4	32	96%	0
2014/15	36	2	21	1	2		16	1	20	1	95	5	48	120%	1
2015/16	27	1	36	2	0		23	1	16	1	102	5	39	120%	1
2016/17	26	1	28	1	3		31	2	23	1	111	5	34	120%	1
2017/18	24	1	28	1	2		26	1	31	2	111	5	25	120%	1
2018/19	27	1	23	1	2		28	2	27	1	107	5	34	86%	0
2019/20	14	1	26	1	2		23	1	29	2	95	5	18	86%	0
2020/21	23	1	14	1	1		27	1	24	1	89	4	29	69%	0
2021/22	19	1	22	1	1		14	1	28	1	84	4	24	69%	0
2022/23	16	1	19	1	1		22	1	15	1	73	4	20	69%	0
2023/24	15	1	16	1	1		19	1	23	1	74	4	19	69%	0
2024/25	21	1	15	1	1		16	1	19	1	72	4	27	69%	0
2025/26	21	1	21	1	1		15	1	16	1	74	4	27	69%	0
2026/27	21	1	21	1	1		20	1	15	1	79	4	27	69%	0
2027/28	21	1	21	1	1		21	1	21	1	85	4	27	69%	0
2028/29	21	1	21	1	1		21	1	21	1	86	4	27	69%	0
2029/30	21	1	21	1	1		21	1	22	1	85	4	26	69%	0
2030/31	21	1	20	1	1		21	1	22	1	85	4	26	69%	0
2031/32	21	1	20	1	1		20	1	21	1	84	4	26	69%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Radewell

Anschrift: Regensburger Straße 35

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 6 bis voraussichtlich 2023/24

10 ab voraussichtlich 2023/24

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 77% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 4% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	10	1	26	1	2		26	1	21	1	85	4		80%	0
2013/14	26	1	12	1	3		26	1	26	1	93	4	40	80%	0
2014/15	24	1	26	1	1		14	1	27	1	92	4	33	80%	0
2015/16	27	2	24	1	1		26	1	13	1	91	5	31	100%	0
2016/17	19	1	26	2	2		22	1	25	1	94	5	29	100%	0
2017/18	18	1	20	1	2		21	1	22	1	83	4	19	80%	0
2018/19	17	1	19	1	2		20	1	21	1	78	4	22	80%	0
2019/20	14	1	18	1	2		19	1	20	1	72	4	18	80%	0
2020/21	15	1	14	1	1		18	1	19	1	68	4	20	80%	0
2021/22	17	1	16	1	1		15	1	18	1	66	4	22	80%	0
2022/23	14	1	18	1	1		16	1	14	1	63	4	18	80%	0
2023/24	15	1	14	1	1		18	1	16	1	65	4	20	48%	0
2024/25	16	1	16	1	1		15	1	17	1	65	4	20	48%	0
2025/26	16	1	17	1	1		16	1	14	1	64	4	20	48%	0
2026/27	16	1	17	1	1		17	1	16	1	67	4	20	48%	0
2027/28	16	1	17	1	1		17	1	16	1	68	4	20	48%	0
2028/29	16	1	17	1	1		17	1	17	1	68	4	20	48%	0
2029/30	16	1	17	1	1		17	1	17	1	67	4	20	48%	0
2030/31	16	1	17	1	1		17	1	17	1	67	4	20	48%	0
2031/32	16	1	16	1	1		17	1	16	1	66	4	20	48%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Rosa Luxemburg"

Anschrift: Haflinger Straße 13

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 12 bis voraussichtlich Schuljahr 2018/19

ab voraussichtlich Schuljahr 2018/19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 68% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 6% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SEP 1 Sch.	KI.	SEP 2 Sch.	KI.	SEP 3 Sch.	KI.	3. Klasse Sch.	KI.	4.Klasse Sch.	KI.	Gesamt Sch.	KI.	Schul- anfänger im SB	Gebäude- Auslastung	Anzahl
2012/13	22	1	14	1	3		16	1	14	1	69	4		40%	0
2013/14	24	1	22	1	0		16	1	16	1	78	4	56	40%	0
2014/15	40	2	19	1	0		24	1	19	1	102	5	58	50%	0
2015/16	50	3	44	2	4		21	1	31	2	150	8	67	80%	0
2016/17	48	3	45	3	12		37	2	20	1	162	9	68	90%	0
2017/18	51	3	72	4	11		35	2	31	2	200	11	61	110%	2
2018/19	46	3	54	3	8		75	4	37	2	220	12	68	85%	0
2019/20	50	3	49	3	6		55	3	79	4	240	13	73	92%	0
2020/21	44	2	53	3	6		49	3	58	3	210	11	64	78%	0
2021/22	55	3	46	3	6		53	3	52	3	212	12	81	85%	0
2022/23	48	3	58	3	6		46	3	56	3	214	12	70	85%	0
2023/24	61	3	50	3	7		58	3	48	3	224	12	89	85%	0
2024/25	52	3	64	4	7		50	3	61	3	234	13	76	92%	0
2025/26	52	3	55	3	7		64	3	53	3	230	12	76	85%	0
2026/27	52	3	55	3	7		55	3	67	4	236	13	76	92%	0
2027/28	52	3	55	3	7		55	3	58	3	227	12	76	85%	0
2028/29	51	3	55	3	7		55	3	58	3	226	12	76	85%	0
2029/30	51	3	54	3	7		55	3	58	3	225	12	75	85%	0
2030/31	50	3	54	3	7		55	3	58	3	224	12	74	85%	0
2031/32	50	3	53	3	7		54	3	57	3	221	12	73	85%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Silberwald

Anschrift: Roßlauer Straße 14

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 17 bis voraussichtlich Schuljahr 2022/23

ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 90% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 19% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	35	2	50	3	11		38	2	36	2	170	9		64%	0
2013/14	55	3	37	3	17		43	2	33	2	185	10	61	71%	0
2014/15	54	3	57	3	15		42	2	44	2	212	10	62	71%	0
2015/16	54	3	50	3	23		60	3	37	2	224	11	59	78%	0
2016/17	52	2	47	2	15	2	51	3	55	3	220	12	55	85%	0
2017/18	48	3	59	3	23	1	45	2	54	3	229	12	57	85%	0
2018/19	47	2	48	3	20		62	3	43	2	220	10	52	71%	0
2019/20	51	3	47	3	18		51	3	59	3	225	12	57	85%	0
2020/21	56	3	51	3	19		46	2	48	2	220	10	63	71%	0
2021/22	59	3	57	4	20		49	2	44	2	229	11	66	78%	0
2022/23	54	3	59	4	22		55	3	47	2	237	12	60	72%	0
2023/24	46	2	54	4	21		60	3	52	3	233	12	51	72%	0
2024/25	54	3	46	3	19		57	3	57	3	232	12	61	72%	0
2025/26	55	3	55	3	19		46	2	54	3	228	11	61	66%	0
2026/27	55	3	55	4	21		53	3	43	2	227	12	61	72%	0
2027/28	55	3	55	4	21		55	3	50	3	236	13	61	78%	0
2028/29	54	3	55	4	21		55	3	52	3	237	13	61	78%	0
2029/30	54	3	55	4	21		55	3	52	3	236	13	60	78%	0
2030/31	53	3	54	3	21		55	3	52	3	235	12	59	72%	0
2031/32	53	3	53	3	20		54	3	52	3	233	12	59	72%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Südstadt

Anschrift: Rigaer Straße 1b

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 15 bis voraussichtlich 2022/23

ab voraussichtlich 2022/23

unter Berücksichtigung der SB-Veränderung im Schuljahr 2022/23

Schulnr.: 204741

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 82% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 14% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kla	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	57	3	59	3	0		48	2	41	2	205	10		80%	0
2013/14	76	3	42	2	0		57	3	44	2	219	10	74	80%	0
2014/15	74	4	59	3	16		35	2	59	3	243	12	95	96%	0
2015/16	73	4	73	4	20		54	3	34	2	254	13	102	104%	1
2016/17	68	4	74	4	22		67	3	52	3	283	14	88	112%	2
2017/18	86	4	76	5	34		64	3	64	3	324	15	106	120%	3
2018/19	83	4	80	5	22		88	4	62	3	335	16	101	128%	5
2019/20	73	3	77	4	22		80	4	85	4	337	15	89	120%	3
2020/21	86	4	68	4	20		79	4	77	4	330	16	105	128%	5
2021/22	77	4	80	5	21		67	3	76	4	321	16	94	128%	5
2022/23	67	3	71	4	21		79	4	65	3	304	14	81	84%	0
2023/24	67	3	62	4	19		74	3	77	4	298	14	81	84%	0
2024/25	65	3	62	4	17		63	3	72	3	279	13	79	78%	0
2025/26	65	3	60	4	17		62	3	61	3	265	13	79	78%	0
2026/27	66	3	60	4	17		60	3	60	3	263	13	80	78%	0
2027/28	65	3	61	4	17		60	3	59	3	262	13	80	78%	0
2028/29	65	3	61	4	17		61	3	58	3	262	13	79	78%	0
2029/30	64	3	60	4	17		61	3	59	3	261	13	78	78%	0
2030/31	63	3	59	4	17		60	3	59	3	258	13	77	78%	0
2031/32	62	3	58	3	17		59	3	58	3	255	12	76	72%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Huttenstraße 40

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 9% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

													Schul-		benötigte UR-
	SE		SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	63	3	78	4	0		57	3	54	3	252	13		82%	0
2013/14	72	3	60	3	6		72	4	56	3	266	13	76	82%	0
2014/15	80	4	72	3	0		59	3	71	3	282	13	74	82%	0
2015/16	66	4	74	4	17		70	3	63	3	290	14	69	88%	0
2016/17	77	4	73	4	24		74	4	68	3	316	15	92	95%	0
2017/18	100	4	76	4	20		70	3	77	3	343	14	80	88%	0
2018/19	65	3	99	5	16		80	4	71	3	331	15	64	95%	0
2019/20	75	4	65	4	15		100	5	81	4	336	17	74	107%	2
2020/21	79	4	75	4	13		67	3	101	5	335	16	78	101%	1
2021/22	83	4	79	4	14		73	3	67	3	317	14	82	88%	0
2022/23	76	4	83	4	15		78	4	74	3	326	15	75	95%	0
2023/24	95	4	76	4	15		83	4	79	4	347	16	94	101%	1
2024/25	83	4	95	5	16		75	3	84	4	352	16	82	101%	1
2025/26	83	4	82	4	16		94	4	75	4	352	16	82	101%	1
2026/27	84	4	83	4	15		84	4	95	4	361	16	83	101%	1
2027/28	84	4	83	4	15		83	4	84	4	349	16	82	101%	1
2028/29	83	4	83	4	15		83	4	84	4	348	16	82	101%	1
2029/30	82	4	82	4	15		83	4	84	4	347	16	81	101%	1
2030/31	81	4	82	4	15		83	4	84	4	344	16	80	101%	1
2031/32	80	4	81	4	15		82	4	83	4	341	16	79	101%	1

Name der Schule: Grundschule "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Huttenstraße 40

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19

unter Berücksichtigung des B-Plans 15 SuS jährlich ab Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 9% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE			P 2		P 3		asse		asse		amt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	63	3	78	4	0		57	3	54	3	252	13		82%	0
2013/14	72	3	60	3	6		72	4	56	3	266	13	76	82%	0
2014/15	80	4	72	3	0		59	3	71	3	282	13	74	82%	0
2015/16	66	4	74	4	17		70	3	63	3	290	14	69	88%	0
2016/17	77	4	73	4	24		74	4	68	3	316	15	92	95%	0
2017/18	100	4	76	4	20		70	3	77	3	343	14	80	88%	0
2018/19	65	3	99	5	16		80	4	71	3	331	15	64	95%	0
2019/20	75	4	65	4	15		100	5	81	4	336	17	74	107%	2
2020/21	94	4	75	4	13		67	3	101	5	350	16	93	101%	1
2021/22	98	4	94	5	16		72	3	67	3	347	15	97	95%	0
2022/23	91	4	98	5	18		92	4	73	3	371	16	90	101%	1
2023/24	111	5	91	5	17		98	4	93	4	409	18	109	114%	3
2024/25	98	4	110	6	18		90	4	99	4	415	18	97	114%	3
2025/26	99	4	98	5	19		109	5	90	4	415	18	97	114%	3
2026/27	99	4	98	5	18		99	4	110	5	424	18	98	114%	3
2027/28	99	4	98	5	18		98	4	100	4	413	17	97	107%	2
2028/29	98	4	98	5	18		98	4	99	4	412	17	97	107%	2
2029/30	97	4	98	5	18		98	4	99	4	410	17	96	107%	2
2030/31	96	4	97	5	18		98	4	99	4	408	17	95	107%	2
2031/32	96	4	96	5	18		97	4	99	4	405	17	94	107%	2

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Wittekind

Anschrift: Friedenstraße 37

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 18

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 94% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 3% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. KI	asse	4.Kl	asse	Ges	samt	Schul- anfänger	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	74	4	81	5	6		87	4	59	3	307	16		107%	2
2013/14	68	4	75	4	10		81	4	83	4	317	16	69	107%	2
2014/15	66	3	71	4	0		81	4	80	4	298	15	73	100%	0
2015/16	85	4	63	3	4		59	3	87	4	298	14	95	93%	0
2016/17	73	4	83	4	3		63	3	61	3	283	14	80	93%	0
2017/18	68	3	71	4	7		75	4	62	3	283	14	67	93%	0
2018/19	55	3	67	3	4		74	3	76	4	276	13	58	87%	0
2019/20	70	3	54	3	4		68	3	74	3	270	12	74	80%	0
2020/21	71	3	69	3	4		54	3	68	3	266	12	75	80%	0
2021/22	83	4	70	3	4		69	3	55	3	281	13	88	87%	0
2022/23	79	4	82	4	5		70	3	69	3	305	14	84	93%	0
2023/24	75	4	79	4	5		82	4	70	3	311	15	80	100%	0
2024/25	74	3	75	4	5		79	4	83	4	315	15	79	100%	0
2025/26	75	3	74	4	5		75	3	79	4	307	14	79	93%	0
2026/27	75	3	74	4	5		74	3	75	4	303	14	79	93%	0
2027/28	75	3	74	4	5		74	3	74	3	302	13	79	87%	0
2028/29	74	3	74	4	5		74	3	74	3	301	13	79	87%	0
2029/30	73	3	73	4	5		74	3	75	3	300	13	78	87%	0
2030/31	73	3	73	4	5		74	3	75	3	298	13	77	87%	0
2031/32	72	3	72	4	5		73	3	74	3	295	13	76	87%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule "Wolfgang Borchert"

Anschrift: Wolfgang-Borchert-Straße 42

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

19 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme: 1. 101% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 12% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

													Schul-		benötigte UR-
	SE	P 1	SE	P 2	SE	P 3	3. K	asse	4.Kl	asse	Ges	amt	anfänger	Gebäude-	Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	im SB	Auslastung	zusätzlich
2012/13	57	3	48	3	20		33	2	39	2	197	10		63%	0
2013/14	52	3	57	3	11		54	3	33	2	207	11	61	69%	0
2014/15	51	3	51	3	12		54	3	51	2	219	11	54	69%	0
2015/16	53	3	51	3	18		46	2	53	3	221	11	54	69%	0
2016/17	63	3	54	2	14	1	59	3	53	2	243	11	46	69%	0
2017/18	63	3	64	3	9		67	3	63	3	266	12	70	76%	0
2018/19	89	4	63	4	15		58	3	69	3	294	14	88	88%	0
2019/20	81	4	89	5	18		60	3	59	3	308	15	80	95%	0
2020/21	75	3	81	5	20		87	4	62	3	325	15	74	95%	0
2021/22	73	3	75	4	19		83	4	90	4	339	15	72	95%	0
2022/23	75	3	73	4	18		76	4	85	4	326	15	74	95%	0
2023/24	85	4	75	4	18		73	3	78	4	329	15	84	95%	0
2024/25	82	4	85	5	19		73	3	75	4	335	16	81	101%	1
2025/26	82	4	82	5	20		84	4	76	4	344	17	82	107%	2
2026/27	83	4	83	5	20		82	4	87	4	354	17	82	107%	2
2027/28	82	4	83	5	20		82	4	85	4	352	17	82	107%	2
2028/29	82	4	83	5	20		83	4	85	4	352	17	81	107%	2
2029/30	81	4	82	5	20		83	4	85	4	351	17	80	107%	2
2030/31	80	4	81	5	20		82	4	85	4	348	17	79	107%	2
2031/32	79	4	80	4	19		81	4	85	4	345	16	79	101%	1

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Grundschule Westliche Neustadt

Anschrift: Wolfgang-Borchert-Straße 40/42

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 36 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

33 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

(Hort befindet sich im Schulgebäude und nutzt einige UR

ohne Doppelnutzung)

Annahme: 1. 93% der im Schulbezirk (SB) wohnenden Schülerschaft besucht die zuständige Grundschule

2. 13% der Schülerschaft der SEP 1 und SEP 2 eines Jahrganges besuchen im folgenden Schuljahr die SEP 3

	SE Sch.	P 1 Kl.	SE Sch.	P 2 Kl.	SE Sch.	P 3 Kl.	3. KI Sch.	asse Kl.	4.Kl	asse Kl.	Ges Sch.	amt Kl.	Schul- anfänger im SB	Gebäude- Auslastung	benötigte UR- Anzahl zusätzlich
2012/13	84	5	75	4	28	0	50	3	54	3	291	15		50%	0
2013/14	72	5	85	5	20	0	73	4	50	3	300	17	91	57%	0
2014/15	85	5	68	4	18	0	83	5	69	3	323	17	92	57%	0
2015/16	92	5	83	5	26	0	61	3	83	5	345	18	95	60%	0
2016/17	101	6	97	4	21	1	99	5	76	3	394	19	91	63%	0
2017/18	108	5	115	6	20	0	105	5	111	5	459	21	126	70%	0
2018/19	124	5	111	6	28		107	5	112	5	481	21	133	70%	0
2019/20	125	5	127	7	30		109	5	114	5	504	22	134	73%	0
2020/21	122	5	128	7	32		125	5	116	5	522	22	131	80%	0
2021/22	126	6	125	7	32		128	6	132	6	542	25	135	91%	0
2022/23	121	5	129	7	32		125	5	136	6	542	23	130	84%	0
2023/24	131	6	124	7	32		129	6	133	6	548	25	141	91%	0
2024/25	129	6	134	7	32		123	5	137	6	556	24	139	87%	0
2025/26	130	6	133	7	33		133	6	131	6	560	25	140	91%	0
2026/27	131	6	133	7	33		133	6	142	6	572	25	140	91%	0
2027/28	130	6	134	7	33		133	6	141	6	572	25	140	91%	0
2028/29	129	6	133	7	33		134	6	142	6	571	25	139	91%	0
2029/30	128	6	132	7	33		134	6	142	6	569	25	138	91%	0
2030/31	127	6	131	7	33		133	6	142	6	565	25	136	91%	0
2031/32	125	6	130	7	33		132	6	141	6	560	25	135	91%	0

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Sekundarschulen der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Am Fliederweg

Anschrift: Budapester Straße 5

06130 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 26 bis voraussichtlich Schuljahr 2021/22

ab voraussichtlich Schuljahr 2021/22

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahmen: 1. 2% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 74% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	(lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	42	2	47	2	54	3	65	3	58	3	45	2	0	0	311	15	87%	0
2013/14	40	2	50	2	58	3	54	3	69	3	42	2	16	1	329	16	92%	0
2014/15	47	2	41	2	58	3	62	3	59	3	61	3	38	2	366	18	104%	1
2015/16	45	2	56	3	60	3	64	3	77	4	42	2	39	2	383	19	110%	3
2016/17	27	1	48	2	61	3	63	3	76	4	49	2	61	3	385	18	104%	1
2017/18	44	2	40	2	67	3	91	4	74	3	57	3	53	2	426	19	110%	3
2018/19	43	2	52	2	51	2	77	3	105	4	55	2	43	2	425	17	98%	0
2019/20	46	2	51	2	66	3	58	3	88	4	78	3	46	2	433	19	110%	3
2020/21	46	2	54	2	64	3	76	3	67	3	65	3	46	2	418	18	104%	1
2021/22	46	2	54	2	69	3	74	3	87	4	50	2	47	2	427	18	96%	0
2022/23	46	2	55	2	69	3	79	3	85	4	65	3	46	2	444	19	102%	1
2023/24	46	2	55	2	70	3	79	3	91	4	63	3	46	2	449	19	102%	1
2024/25	47	2	55	2	69	3	80	3	91	4	67	3	47	2	455	19	102%	1
2025/26	48	2	55	2	69	3	79	3	92	4	67	3	49	2	460	19	102%	1
2026/27	49	2	57	3	70	3	79	3	91	4	68	3	49	2	464	20	107%	2
2027/28	49	2	58	3	73	3	80	3	91	4	67	3	50	2	469	20	107%	2
2028/29	49	2	59	3	74	3	83	3	93	4	68	3	50	2	475	20	107%	2
2029/30	50	2	59	3	74	3	84	4	96	4	69	3	50	2	482	21	113%	4
2030/31	50	2	59	3	75	3	85	4	97	4	71	3	50	2	487	21	113%	4
2031/32	50	2	59	3	75	3	85	4	98	4	72	3	50	2	490	21	113%	4

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule Halle-Süd

Anschrift: Kurt-Wüsteneck-Straße 21

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 31 bis Schuljahr 2023/24

38 ab Schuljahr 2023/24 durch Nutzung des

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen Vorderhauses in der Regensburger Str. 35

Annahmen: 1. 4% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 67% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	(lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	66	3	79	3	102	5	95	4	70	3	50	2	0	0	462	20	97%	0
2013/14	89	4	71	3	92	4	120	6	84	4	50	2	0	0	506	23	111%	4
2014/15	66	3	97	4	69	3	109	5	111	6	61	3	0	0	513	24	116%	5
2015/16	91	4	72	3	96	5	102	4	114	5	75	4	0	0	550	25	121%	7
2016/17	64	3	91	4	79	4	129	6	114	5	71	3	0	0	548	25	121%	7
2017/18	79	3	79	3	85	4	129	5	135	7	72	3	0	0	579	25	121%	7
2018/19	82	3	87	4	81	3	116	5	129	5	91	4	0	0	586	24	116%	5
2019/20	87	4	90	4	89	4	111	4	116	5	87	4	0	0	581	25	121%	7
2020/21	87	4	96	4	92	4	122	5	112	4	78	3	0	0	587	24	116%	5
2021/22	88	4	96	4	99	4	126	5	122	5	75	3	0	0	607	25	121%	7
2022/23	88	4	97	4	99	4	135	5	126	5	83	3	0	0	627	25	121%	7
2023/24	88	4	96	4	100	4	135	5	135	5	85	4	0	0	639	26	103%	8
2024/25	89	4	96	4	99	4	137	5	135	5	91	4	0	0	648	26	103%	8
2025/26	92	4	98	4	99	4	135	5	137	5	91	4	0	0	653	26	103%	8
2026/27	93	4	101	4	101	4	135	5	136	5	92	4	0	0	659	26	103%	8
2027/28	94	4	102	4	105	4	137	5	136	5	91	4	0	0	666	26	103%	8
2028/29	95	4	103	4	106	4	142	6	138	5	92	4	0	0	676	27	107%	10
2029/30	95	4	104	4	107	4	144	6	143	6	93	4	0	0	686	28	111%	11
2030/31	95	4	104	4	107	4	145	6	145	6	96	4	0	0	693	28	111%	11
2031/32	95	4	105	4	108	4	146	6	146	6	97	4	0	0	697	28	111%	11

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sekundarschule "Johann Christian Reil"

Anschrift: Ernst-Schneller-Straße 1

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 28

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahmen: 1. 4% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 99% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	(lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	44	2	71	3	63	3	53	2	62	3	58	3	0	0	351	16	86%	0
2013/14	62	3	43	2	75	3	65	3	68	3	60	3	31	2	404	19	102%	1
2014/15	74	3	62	3	49	2	77	3	73	3	63	3	28	2	426	19	102%	1
2015/16	62	3	75	3	76	3	43	2	86	4	68	3	20	2	430	20	107%	2
2016/17	65	3	79	3	75	3	82	3	67	3	100	4	61	4	529	23	123%	7
2017/18	91	4	65	3	93	4	89	4	102	4	64	3	35	2	539	24	129%	8
2018/19	74	3	96	4	73	3	97	4	113	5	101	4	37	2	589	25	134%	10
2019/20	79	3	78	3	107	4	76	3	122	5	111	4	39	2	613	24	129%	8
2020/21	79	3	83	3	87	4	112	4	96	4	121	5	39	2	618	25	134%	10
2021/22	80	3	84	3	93	4	91	4	141	6	95	4	40	2	624	26	139%	11
2022/23	80	3	85	4	94	4	97	4	115	5	140	5	39	2	649	27	145%	13
2023/24	80	3	84	3	95	4	97	4	123	5	114	5	39	2	631	26	139%	11
2024/25	81	3	84	3	94	4	99	4	123	5	122	5	40	2	642	26	139%	11
2025/26	84	3	85	4	94	4	98	4	125	5	122	5	41	2	648	27	145%	13
2026/27	85	4	88	4	95	4	98	4	123	5	123	5	42	2	654	28	150%	14
2027/28	86	4	89	4	99	4	99	4	124	5	122	5	42	2	661	28	150%	14
2028/29	86	4	90	4	100	4	103	4	126	5	122	5	42	2	669	28	150%	14
2029/30	86	4	90	4	101	4	104	4	130	5	124	5	43	2	678	28	150%	14
2030/31	87	4	91	4	101	4	105	4	131	5	129	5	43	2	687	28	150%	14
2031/32	86	4	91	4	102	4	105	4	133	5	130	5	43	2	690	28	150%	14

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Gemeinschaftsschulen der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule "August Hermann Francke"

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 49

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 27

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204177

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahmen: 1. 4% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 86% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	53	3	66	3	60	3	68	3	64	3	51	2	0	0	362	17	94%	0
2013/14	71	3	55	3	67	3	65	3	70	3	58	3	0	0	386	18	100%	0
2014/15	67	3	70	3	62	3	70	3	73	3	62	3	15	1	419	19	106%	2
2015/16	49	2	72	3	71	3	58	3	67	3	56	3	26	2	399	19	106%	2
2016/17	81	4	50	2	67	3	71	3	77	3	68	3	49	3	463	21	117%	5
2017/18	82	4	81	4	63	4	87	4	79	3	56	3	38	2	486	24	133%	9
2018/19	73	3	84	3	84	3	68	3	84	3	68	3	26	1	487	19	106%	2
2019/20	78	3	75	3	84	3	84	3	75	3	72	3	28	2	497	20	111%	3
2020/21	79	3	80	3	80	3	84	3	84	3	65	3	28	2	500	20	111%	3
2021/22	79	3	80	3	84	3	84	3	84	3	72	3	28	2	513	20	111%	3
2022/23	79	3	81	3	84	3	84	3	84	3	72	3	28	2	513	20	111%	3
2023/24	79	3	81	3	84	3	84	3	84	3	72	3	28	2	512	20	111%	3
2024/25	80	3	81	3	84	3	84	3	84	3	72	3	29	2	514	20	111%	3
2025/26	83	3	82	3	84	3	84	3	84	3	72	3	30	2	519	20	111%	3
2026/27	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	30	2	522	20	111%	3
2027/28	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	30	2	523	20	111%	3
2028/29	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	30	2	523	20	111%	3
2029/30	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	31	2	523	20	111%	3
2030/31	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	31	2	523	20	111%	3
2031/32	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	72	3	31	2	523	20	111%	3

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule "August Hermann Francke"

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 49

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 27

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahmen: 1. 4% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 86% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	53	3	66	3	60	3	68	3	64	3	51	2	0	0	362	17	94%	0
2013/14	71	3	55	3	67	3	65	3	70	3	58	3	0	0	386	18	100%	0
2014/15	67	3	70	3	62	3	70	3	73	3	62	3	15	1	419	19	106%	2
2015/16	49	2	72	3	71	3	58	3	67	3	56	3	26	2	399	19	106%	2
2016/17	81	4	50	2	67	3	71	3	77	3	68	3	49	3	463	21	117%	5
2017/18	82	4	81	4	63	4	87	4	79	3	56	3	38	2	486	24	133%	9
2018/19	73	3	84	3	87	4	68	3	97	4	68	3	26	1	502	21	117%	5
2019/20	78	3	75	3	90	4	93	4	75	3	83	3	28	2	522	22	122%	6
2020/21	79	3	80	3	80	3	96	4	103	4	65	3	28	2	531	22	122%	6
2021/22	79	3	80	3	86	4	86	4	107	4	89	4	28	2	556	24	133%	9
2022/23	79	3	81	3	86	4	92	4	96	4	92	4	28	2	554	24	133%	9
2023/24	79	3	81	3	87	4	92	4	102	4	82	3	28	2	551	23	128%	8
2024/25	80	3	81	3	86	4	93	4	102	4	88	4	29	2	559	24	133%	9
2025/26	83	3	82	3	86	4	92	4	104	4	88	4	30	2	565	24	133%	9
2026/27	84	3	85	4	88	4	93	4	103	4	89	4	30	2	571	25	139%	11
2027/28	85	4	86	4	91	4	94	4	103	4	88	4	30	2	577	26	144%	12
2028/29	85	4	87	4	92	4	97	4	104	4	88	4	30	2	584	26	144%	12
2029/30	86	4	87	4	93	4	98	4	108	4	90	4	31	2	592	26	144%	12
2030/31	86	4	88	4	93	4	99	4	109	4	93	4	31	2	599	26	144%	12
2031/32	86	4	88	4	94	4	100	4	110	4	94	4	31	2	602	26	144%	12

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule: Ger

Anschrift:

Gemeinschaftsschule Kastanienallee Kastanienallee 8

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 22 bis Schuljahr 2021/22

30 ab Schuljahr 2021/22

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204908

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahmen: 1. 2% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 70% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	40	2	46	2	36	2	33	2	42	3	16	1	0	0	213	12	82%	0
2013/14	38	2	42	2	41	2	38	2	35	2	30	2	0	0	224	12	82%	0
2014/15	48	3	34	2	55	3	38	2	49	2	25	1	19	1	268	14	95%	0
2015/16	55	3	58	3	39	2	60	3	41	2	35	1	0	0	288	14	95%	0
2016/17	51	2	66	3	72	3	49	2	53	2	25	2	0	0	316	14	95%	0
2017/18	46	2	67	3	81	4	75	4	61	3	40	2	0	0	370	18	123%	5
2018/19	84	3	52	2	78	3	84	3	84	3	43	2	0	0	425	16	109%	2
2019/20	84	3	84	3	61	3	84	3	84	3	59	3	0	0	455	18	123%	5
2020/21	84	3	84	3	84	3	65	3	84	3	59	3	0	0	460	18	123%	5
2021/22	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2022/23	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2023/24	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2024/25	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2025/26	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2026/27	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2027/28	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2028/29	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2029/30	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2030/31	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0
2031/32	84	3	84	3	84	3	84	3	84	3	59	3	0	0	479	18	90%	0

ee

Gemeinschaftsschule Kastanienallee

Kastanienallee 8 06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 22 bis Schuljahr 2021/22

30 ab Schuljahr 2021/22

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahmen: 1. 2% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

Name der Schule:

Anschrift:

2. 70% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	Classe	Sprach	klassen	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	40	2	46	2	36	2	33	2	42	3	16	1	0	0	213	12	82%	0
2013/14	38	2	42	2	41	2	38	2	35	2	30	2	0	0	224	12	82%	0
2014/15	48	3	34	2	55	3	38	2	49	2	25	1	19	1	268	14	95%	0
2015/16	55	3	58	3	39	2	60	3	41	2	35	1	0	0	288	14	95%	0
2016/17	51	2	66	3	72	3	49	2	53	2	25	2	0	0	316	14	95%	0
2017/18	46	2	67	3	81	4	75	4	61	3	40	2	0	0	370	18	123%	5
2018/19	50	2	52	2	78	3	87	4	83	3	43	2	0	0	393	16	109%	2
2019/20	53	2	56	3	61	3	84	3	97	4	58	3	0	0	409	18	123%	5
2020/21	53	2	60	3	66	3	65	3	93	4	68	3	0	0	405	18	123%	5
2021/22	54	2	60	3	70	3	70	3	72	3	65	3	0	0	393	17	85%	0
2022/23	53	2	61	3	70	3	75	3	78	3	51	2	0	0	389	16	80%	0
2023/24	54	2	61	3	71	3	75	3	84	3	55	2	0	0	399	16	80%	0
2024/25	54	2	61	3	70	3	76	3	84	3	59	3	0	0	404	17	85%	0
2025/26	56	3	62	3	71	3	76	3	85	4	59	3	0	0	408	19	95%	0
2026/27	57	3	64	3	72	3	76	3	84	3	60	3	0	0	412	18	90%	0
2027/28	57	3	64	3	74	3	77	3	84	3	59	3	0	0	416	18	90%	0
2028/29	58	3	65	3	75	3	80	3	86	4	59	3	0	0	422	19	95%	0
2029/30	58	3	65	3	76	3	81	3	89	4	60	3	0	0	428	19	95%	0
2030/31	58	3	66	3	76	3	81	3	90	4	62	3	0	0	433	19	95%	0
2031/32	58	3	66	3	77	3	82	3	90	4	63	3	0	0	436	19	95%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule "Heinrich Heine"

Anschrift: Hemingwaystraße 1

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 50

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 205268

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 78% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	44	2	71	3	50	2	66	3	72	4	33	2							336	16	48%	0
2013/14	64	3	54	2	68	3	72	3	65	3	52	3							375	17	51%	0
2014/15	61	3	67	3	49	2	94	4	67	3	33	2							371	17	51%	0
2015/16	102	4	72	3	77	3	87	3	103	3	61	2							502	18	54%	0
2016/17	106	5	105	5	92	4	107	5	92	4	94	4							596	27	81%	0
2017/18	144	8	117	6	111	6	135	6	107	5	77	4							691	35	105%	3
2018/19	140	5	140	5	125	5	140	5	137	5	83	3							765	28	84%	0
2019/20	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	106	4							806	29	87%	0
2020/21	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4							809	29	87%	0
2021/22	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4							809	29	87%	0
2022/23	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4							809	29	87%	0
2023/24	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4							809	29	87%	0
2024/25	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2					854	31	93%	0
2025/26	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2			895	33	99%	0
2026/27	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3
2027/28	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3
2028/29	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3
2029/30	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3
2030/31	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3
2031/32	140	5	140	5	140	5	140	5	140	5	109	4	45	2	42	2	35	2	930	35	105%	3

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Gemeinschaftsschule "Heinrich Heine"

Anschrift: Hemingwaystraße 1

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 50

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Sekundarschule

2. 78% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Gebäude-	benötigte UR- Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	44	2	71	3	50	2	66	3	72	4	33	2							336	16	48%	0
2013/14	64	3	54	2	68	3	72	3	65	3	52	3							375	17	51%	0
2014/15	61	3	67	3	49	2	94	4	67	3	33	2							371	17	51%	0
2015/16	102	4	72	3	77	3	87	3	103	3	61	2							502	18	54%	0
2016/17	106	5	105	5	92	4	107	5	92	4	94	4							596	27	81%	0
2017/18	144	8	117	6	111	6	135	6	107	5	77	4							691	35	105%	3
2018/19	99	4	161	6	125	5	143	6	137	5	83	3							748	29	87%	0
2019/20	106	4	111	4	172	7	157	6	145	6	106	4							797	31	93%	0
2020/21	106	4	118	5	118	5	204	8	159	6	113	5							818	33	99%	0
2021/22	107	4	118	5	127	5	150	6	207	8	124	5							833	33	99%	0
2022/23	106	4	120	5	127	5	158	6	152	6	161	6							824	32	96%	0
2023/24	106	4	119	5	128	5	159	6	160	6	118	5							791	31	93%	0
2024/25	108	4	119	5	127	5	160	6	161	6	125	5	49	2					848	33	99%	0
2025/26	112	4	121	5	127	5	159	6	162	6	125	5	51	2	45	2			902	35	105%	3
2026/27	113	5	125	5	129	5	159	6	161	6	126	5	51	2	48	2	38	2	951	38	114%	7
2027/28	114	5	126	5	134	5	161	6	161	6	125	5	52	2	48	2	40	2	962	38	114%	7
2028/29	115	5	128	5	135	5	166	6	163	6	125	5	51	2	48	2	40	2	972	38	114%	7
2029/30	115	5	128	5	137	5	167	6	168	6	127	5	51	2	48	2	40	2	982	38	114%	7
2030/31	116	5	129	5	137	5	168	7	169	7	131	5	52	2	48	2	40	2	991	40	120%	10
2031/32	116	5	129	5	138	5	169	7	171	7	132	5	54	2	48	2	40	2	997	40	120%	10

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Gesamtschulen der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule: IGS.Halle Am Steintor
Anschrift: Adam-Kuckhoff-Straße 37

06108 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 51

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204132

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 41% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	124	5	129	5	118	5	129	5	122	5	101	4	29	2	30	1	34	1	816	33	97%	0
2013/14	120	5	120	5	131	5	113	5	123	5	123	5	35	2	30	2	31	2	826	36	106%	3
2014/15	123	5	117	5	121	5	123	5	119	5	127	5	49	2	33	1	22	1	834	34	100%	0
2015/16	124	5	119	5	117	5	125	5	122	5	117	5	61	3	48	2	25	1	858	36	106%	3
2016/17	123	5	128	5	118	5	115	5	121	5	125	5	40	2	56	4	39	4	865	40	118%	9
2017/18	99	4	116	5	127	5	117	5	110	5	123	5	59	3	39	2	49	2	839	36	106%	3
2018/19	112	4	97	4	116	5	125	5	115	5	111	4	50	2	57	3	33	2	816	34	100%	0
2019/20	112	4	109	4	97	4	114	5	123	5	117	5	45	2	49	2	48	2	814	33	97%	0
2020/21	112	4	109	4	110	4	95	4	112	5	124	5	48	2	44	2	41	2	795	32	94%	0
2021/22	112	4	109	4	110	4	108	4	94	4	114	5	51	2	46	2	37	2	780	31	91%	0
2022/23	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	95	4	46	2	49	2	39	2	774	30	88%	0
2023/24	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	39	2	45	2	41	2	777	30	88%	0
2024/25	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	37	2	38	2	771	30	88%	0
2025/26	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	32	2	769	30	88%	0
2026/27	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0
2027/28	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0
2028/29	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0
2029/30	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0
2030/31	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0
2031/32	112	4	109	4	110	4	108	4	106	4	107	4	44	2	42	2	36	2	773	30	88%	0

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

IGS.Halle Am Steintor

Anschrift:

Adam-Kuckhoff-Straße 37

06108 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 51

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 41% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	124	5	129	5	118	5	129	5	122	5	101	4	29	2	30	1	34	1	816	33	97%	0
2013/14	120	5	120	5	131	5	113	5	123	5	123	5	35	2	30	2	31	2	826	36	106%	3
2014/15	123	5	117	5	121	5	123	5	119	5	127	5	49	2	33	1	22	1	834	34	100%	0
2015/16	124	5	119	5	117	5	125	5	122	5	117	5	61	3	48	2	25	1	858	36	106%	3
2016/17	123	5	128	5	118	5	115	5	121	5	125	5	40	2	56	4	39	4	865	40	118%	9
2017/18	99	4	116	5	127	5	117	5	110	5	123	5	59	3	39	2	49	2	839	36	106%	3
2018/19	124	5	97	4	116	5	125	5	115	5	111	4	50	2	57	3	33	2	828	35	103%	2
2019/20	132	5	121	5	97	4	114	5	123	5	117	5	45	2	49	2	48	2	845	35	103%	2
2020/21	132	5	129	5	121	5	95	4	112	4	124	5	48	2	44	2	41	2	847	34	100%	0
2021/22	134	5	129	5	129	5	119	5	94	4	114	5	51	2	46	2	37	2	852	35	103%	2
2022/23	133	5	131	5	130	5	127	5	117	5	95	4	46	2	49	2	39	2	866	35	103%	2
2023/24	133	5	130	5	131	5	127	5	125	5	118	5	39	2	45	2	41	2	889	36	106%	3
2024/25	135	5	130	5	130	5	129	5	125	5	126	5	48	2	37	2	38	2	899	36	106%	3
2025/26	140	5	132	5	130	5	127	5	127	5	127	5	52	2	47	2	32	2	912	36	106%	3
2026/27	141	6	137	5	132	5	128	5	125	5	128	5	52	2	50	2	39	2	932	37	109%	5
2027/28	143	6	138	5	137	5	130	5	126	5	127	5	52	2	50	2	42	2	944	37	109%	5
2028/29	143	6	139	5	138	5	134	5	128	5	127	5	52	2	51	2	42	2	955	37	109%	5
2029/30	144	6	140	6	140	5	136	5	132	5	129	5	52	2	50	2	43	2	966	38	112%	6
2030/31	145	6	141	6	140	6	137	5	134	5	134	5	53	2	50	2	42	2	975	39	115%	8
2031/32	144	6	141	6	141	6	138	5	135	5	135	5	55	2	51	2	42	2	982	39	115%	8

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Roßbachstraße 78

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 36

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 48% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Achtung! Summe aus Sekundarund Gymnasialteil

Schulnr.: 205855

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	109	4	106	4	109	4	94	4	93	4	139	6	38	2	40	2			728	30	125%	9
2013/14	106	4	105	4	103	4	102	4	93	4	90	4	59	3	31	2			689	29	121%	8
2014/15	105	4	107	4	104	4	101	4	103	4	82	4	49	2	50	2			701	28	117%	6
2015/16	99	4	104	4	109	4	101	4	98	4	96	4	40	2	42	2			689	28	117%	6
2016/17	97	4	102	4	97	4	107	4	98	4	93	4	46	2	33	2			673	28	117%	6
2017/18	107	4	99	4	94	4	96	4	94	4	85	4	41	4	49	4			665	32	133%	12
2018/19	108	4	107	4	96	4	91	4	92	4	87	4	37	2	36	2			655	28	117%	6
2019/20	112	4	108	4	104	4	93	4	88	4	85	4	48	2	33	2			671	28	117%	6
2020/21	112	4	111	4	105	4	101	4	90	4	81	4	37	2	42	2			678	28	117%	6
2021/22	112	4	111	4	107	4	102	4	97	4	82	4	37	2	33	2			680	28	117%	6
2022/23	112	4	111	4	107	4	104	4	98	4	89	4	38	2	33	2			692	28	117%	6
2023/24	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	90	4	42	2	34	2			699	28	117%	6
2024/25	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	37	2			705	28	117%	6
2025/26	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2026/27	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2027/28	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2028/29	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2029/30	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2030/31	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6
2031/32	112	4	111	4	107	4	104	4	100	4	92	4	43	2	38	2			707	28	117%	6

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Roßbachstraße 78

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 36

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Achtung! Summe aus Sekundarund Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 48% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. Kl	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	109	4	106	4	109	4	94	4	93	4	139	6	38	2	40	2			728	30	125%	9
2013/14	106	4	105	4	103	4	102	4	93	4	90	4	59	3	31	2			689	29	121%	8
2014/15	105	4	107	4	104	4	101	4	103	4	82	4	49	2	50	2			701	28	117%	6
2015/16	99	4	104	4	109	4	101	4	98	4	96	4	40	2	42	2			689	28	117%	6
2016/17	97	4	102	4	97	4	107	4	98	4	93	4	46	2	33	2			673	28	117%	6
2017/18	107	4	99	4	94	4	96	4	94	4	85	4	41	4	49	4			665	32	133%	12
2018/19	108	4	107	4	96	4	91	4	92	4	87	4	37	2	36	2			655	28	117%	6
2019/20	115	6	108	4	104	4	93	4	88	4	85	4	48	2	33	2			674	30	125%	9
2020/21	115	6	116	6	105	4	101	4	90	4	81	4	37	2	42	2			686	32	133%	12
2021/22	117	6	116	6	112	4	102	4	97	4	82	4	37	2	33	2			695	32	133%	12
2022/23	116	6	117	6	112	4	109	4	98	4	89	4	38	2	33	2			712	32	133%	12
2023/24	116	6	116	6	113	5	109	4	105	4	90	4	42	2	34	2			725	33	138%	14
2024/25	118	6	116	6	112	4	110	5	105	4	96	4	43	2	37	2			737	33	138%	14
2025/26	122	6	118	6	113	5	109	4	106	4	96	4	46	2	38	2			748	33	138%	14
2026/27	123	6	122	6	114	5	109	4	105	4	98	4	46	2	40	2			758	33	138%	14
2027/28	124	6	124	6	118	6	111	5	105	4	97	4	46	2	40	2			766	35	146%	17
2028/29	125	6	125	6	120	6	115	6	107	4	97	4	46	2	41	2			775	36	150%	18
2029/30	126	6	125	6	121	6	116	6	111	4	98	4	46	2	40	2			784	36	150%	18
2030/31	126	6	126	6	121	6	117	6	112	4	102	4	47	2	41	2			792	36	150%	18
2031/32	126	6	127	6	122	6	118	6	113	6	103	4	48	2	41	2			798	38	158%	21

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Roßbachstraße 78

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

36

unter Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Sekundarteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 91% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	52	2	55	2	54	2	49	2	44	2	77	3							331	13		
2013/14	50	2	53	2	53	2	47	2	48	2	42	2							293	12		
2014/15	51	2	51	2	52	2	51	2	51	2	40	2							296	12		
2015/16	49	2	51	2	54	2	50	2	46	2	45	2							295	12		
2016/17	48	2	52	2	51	2	52	2	50	2	45	2							298	12		
2017/18	53	2	51	2	50	2	53	2	39	2	45	2							291	12		
2018/19	53	2	55	2	51	2	48	2	50	2	35	2							291	12		
2019/20	56	2	54	2	54	2	49	2	45	2	45	2							304	12		
2020/21	56	2	56	2	54	2	52	2	46	2	41	2							305	12		
2021/22	56	2	56	2	56	2	52	2	49	2	42	2							310	12		
2022/23	56	2	56	2	56	2	53	2	49	2	45	2							315	12		
2023/24	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	44	2							316	12		
2024/25	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2025/26	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2026/27	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2027/28	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2028/29	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2029/30	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2030/31	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		
2031/32	56	2	56	2	56	2	53	2	50	2	46	2							317	12		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule:

ule: KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift:

Roßbachstraße 78 06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 36

Sekundarteil

ohne Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 91% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	52	2	55	2	54	2	49	2	44	2	77	3							331	13		
2013/14	50	2	53	2	53	2	47	2	48	2	42	2							293	12		
2014/15	51	2	51	2	52	2	51	2	51	2	40	2							296	12		
2015/16	49	2	51	2	54	2	50	2	46	2	45	2							295	12		
2016/17	48	2	52	2	51	2	52	2	50	2	45	2							298	12		
2017/18	53	2	51	2	50	2	53	2	39	2	45	2							291	12		
2018/19	53	2	55	2	51	2	48	2	50	2	35	2							291	12		
2019/20	56	3	54	2	54	2	49	2	45	2	45	2							304	13		
2020/21	56	3	58	3	54	2	52	2	46	2	41	2							308	14		
2021/22	57	3	58	3	58	3	52	2	49	2	42	2							316	15		
2022/23	56	3	59	3	58	3	55	2	49	2	45	2							322	15		
2023/24	57	3	58	3	58	3	55	2	52	2	44	2							325	15		
2024/25	57	3	58	3	58	3	56	3	52	2	47	2							330	16		
2025/26	60	3	59	3	58	3	56	2	53	2	48	2							333	15		
2026/27	60	3	61	3	59	3	56	2	52	2	48	2							337	15		
2027/28	61	3	62	3	61	3	57	3	53	2	48	2							341	16		
2028/29	61	3	63	3	62	3	59	3	53	2	48	2							345	16		
2029/30	61	3	63	3	62	3	59	3	55	2	48	2							350	16		
2030/31	62	3	63	3	63	3	60	3	56	2	50	2							353	16		
2031/32	61	3	64	3	63	3	60	3	56	3	51	2							355	17		

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift:

Roßbachstraße 78

36

Anzahl nutzbarer UR:

06112 Halle (Saale)

Gymnasialteil

unter Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 94% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	57	2	51	2	55	2	45	2	49	2	62	3	38	2	40	2			397	17		
2013/14	56	2	52	2	50	2	55	2	45	2	48	2	59	3	31	2			396	17		
2014/15	54	2	56	2	52	2	50	2	52	2	42	2	49	2	50	2			405	16		
2015/16	50	2	53	2	55	2	51	2	52	2	51	2	40	2	42	2			394	16		
2016/17	49	2	50	2	46	2	55	2	48	2	48	2	46	2	33	2			375	16		
2017/18	54	2	48	2	44	2	43	2	55	2	40	2	41	4	49	4			374	20		
2018/19	55	2	53	2	45	2	43	2	42	2	51	2	37	2	36	2			363	16		
2019/20	56	2	54	2	50	2	44	2	43	2	39	2	48	2	33	2			367	16		
2020/21	56	2	55	2	51	2	49	2	44	2	40	2	37	2	42	2			373	16		
2021/22	56	2	55	2	51	2	50	2	48	2	41	2	37	2	33	2			370	16		
2022/23	56	2	55	2	51	2	51	2	49	2	45	2	38	2	33	2			377	16		
2023/24	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	42	2	34	2			383	16		
2024/25	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	37	2			388	16		
2025/26	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2026/27	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2027/28	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2028/29	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2029/30	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2030/31	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		
2031/32	56	2	55	2	51	2	51	2	50	2	46	2	43	2	38	2			390	16		

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule: KGS "Ulrich von Hutten"

Anschrift: Roßbachstraße 78

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 36

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 94% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Gymnasialteil

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	57	2	51	2	55	2	45	2	49	2	62	3	38	2	40	2			397	17		
2013/14	56	2	52	2	50	2	55	2	45	2	48	2	59	3	31	2			396	17		
2014/15	54	2	56	2	52	2	50	2	52	2	42	2	49	2	50	2			405	16		
2015/16	50	2	53	2	55	2	51	2	52	2	51	2	40	2	42	2			394	16		
2016/17	49	2	50	2	46	2	55	2	48	2	48	2	46	2	33	2			375	16		
2017/18	54	2	48	2	44	2	43	2	55	2	40	2	41	4	49	4			374	20		
2018/19	55	2	53	2	45	2	43	2	42	2	51	2	37	2	36	2			363	16		
2019/20	59	3	54	2	50	2	44	2	43	2	39	2	48	2	33	2			370	17		
2020/21	59	3	58	3	51	2	49	2	44	2	40	2	37	2	42	2			379	18		
2021/22	60	3	58	3	54	2	50	2	48	2	41	2	37	2	33	2			380	18		
2022/23	59	3	58	3	54	2	53	2	49	2	45	2	38	2	33	2			390	18		
2023/24	59	3	58	3	55	2	53	2	52	2	46	2	42	2	34	2			399	18		
2024/25	60	3	58	3	54	2	54	2	53	2	49	2	43	2	37	2			408	18		
2025/26	62	3	59	3	55	2	53	2	53	2	49	2	46	2	38	2			415	18		
2026/27	63	3	61	3	55	2	54	2	53	2	50	2	46	2	40	2			421	18		
2027/28	64	3	62	3	57	3	54	2	53	2	49	2	46	2	40	2			426	19		
2028/29	64	3	62	3	58	3	56	3	54	2	49	2	46	2	41	2			430	20		
2029/30	64	3	62	3	59	3	57	3	56	2	50	2	46	2	40	2			434	20		
2030/31	65	3	63	3	59	3	58	3	56	3	52	2	47	2	41	2			439	21		
2031/32	64	3	63	3	59	3	58	3	57	3	52	2	48	2	41	2			443	21		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 8% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 47% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Achtung! Summe aus Sekundarund Gymnasialteil

Schulnr.: 205313

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	144	7	146	6	160	7	187	8	136	6	141	6	50	2	32	2			996	44	89%	0
2013/14	141	6	145	7	147	7	152	7	168	7	134	6	61	3	40	2			988	45	91%	0
2014/15	160	7	141	6	146	7	137	7	154	7	171	8	58	3	46	3			1013	48	97%	0
2015/16	155	7	152	7	146	6	151	7	137	6	143	7	88	4	48	3			1020	47	95%	0
2016/17	141	6	149	7	152	6	152	6	146	6	134	7	66	3	72	4			1012	45	91%	0
2017/18	157	6	143	6	156	7	140	7	153	7	133	6	65	3	65	3			1012	45	91%	0
2018/19	158	7	155	6	145	7	152	7	138	6	146	6	61	3	54	2			1010	44	89%	0
2019/20	169	7	156	7	159	6	142	6	149	7	128	6	62	3	51	2			1015	44	89%	0
2020/21	169	7	167	7	158	7	154	6	139	6	144	6	40	2	52	2			1023	43	87%	0
2021/22	171	7	167	7	169	7	154	7	151	6	133	6	65	3	34	2			1045	45	91%	0
2022/23	170	7	169	7	170	7	165	7	152	7	148	6	57	3	55	2			1085	46	93%	0
2023/24	170	7	167	7	172	7	165	7	162	7	145	6	75	3	48	2			1105	46	93%	0
2024/25	173	7	168	7	170	7	167	7	163	7	155	7	64	3	63	3			1122	48	97%	0
2025/26	179	7	170	7	170	7	166	7	165	7	156	7	68	3	53	2			1126	47	95%	0
2026/27	181	7	176	7	173	7	166	7	163	7	158	7	68	3	57	3			1142	48	97%	0
2027/28	182	7	178	7	179	7	168	7	163	7	156	7	69	3	57	3			1154	48	97%	0
2028/29	183	7	180	7	181	7	175	7	166	7	156	7	68	3	58	3			1166	48	97%	0
2029/30	183	7	180	7	183	7	176	7	172	7	159	7	68	3	57	3			1179	48	97%	0
2030/31	183	7	181	7	183	7	178	7	174	7	164	7	69	3	57	3			1190	48	97%	0
2031/32	183	7	181	7	184	7	178	7	175	7	166	7	72	3	58	3			1198	48	97%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Achtung! Summe aus Sekundarund Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 8% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 47% der Schülerschaft der Klassenstufe 10 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 11

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	144	7	146	6	160	7	187	8	136	6	141	6	50	2	32	2			996	44	89%	0
2013/14	141	6	145	7	147	7	152	7	168	7	134	6	61	3	40	2			988	45	91%	0
2014/15	160	7	141	6	146	7	137	7	154	7	171	8	58	3	46	3			1013	48	97%	0
2015/16	155	7	152	7	146	6	151	7	137	6	143	7	88	4	48	3			1020	47	95%	0
2016/17	141	6	149	7	152	6	152	6	146	6	134	7	66	3	72	4			1012	45	91%	0
2017/18	157	6	143	6	156	7	140	7	153	7	133	6	65	3	65	3			1012	45	91%	0
2018/19	158	7	155	6	145	7	152	7	138	6	146	6	61	3	54	2			1010	44	89%	0
2019/20	169	7	156	7	159	6	142	6	149	7	128	6	62	3	51	2			1015	44	89%	0
2020/21	169	7	167	7	158	7	154	6	139	6	144	6	40	2	52	2			1023	43	87%	0
2021/22	171	7	167	7	169	7	154	7	151	6	133	6	65	3	34	2			1045	45	91%	0
2022/23	170	7	169	7	170	7	165	7	152	7	148	6	57	3	55	2			1085	46	93%	0
2023/24	170	7	167	7	172	7	165	7	162	7	145	6	75	3	48	2			1105	46	93%	0
2024/25	173	7	168	7	170	7	167	7	163	7	155	7	64	3	63	3			1122	48	97%	0
2025/26	179	7	170	7	170	7	166	7	165	7	156	7	68	3	53	2			1126	47	95%	0
2026/27	181	7	176	7	173	7	166	7	163	7	158	7	68	3	57	3			1142	48	97%	0
2027/28	182	8	178	7	179	7	168	7	163	7	156	7	69	3	57	3			1154	49	99%	0
2028/29	183	8	180	7	181	7	175	7	166	7	156	7	68	3	58	3			1167	49	99%	0
2029/30	184	8	181	7	183	7	176	7	172	7	159	7	68	3	57	3			1180	49	99%	0
2030/31	185	8	182	7	184	7	178	7	174	7	164	7	69	3	57	3			1193	49	99%	0
2031/32	184	8	182	7	185	7	179	7	175	7	166	7	72	3	58	3			1202	49	99%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

unter Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Sekundarteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

2. 85% der Schülerschaft der Klassenstufe 9 besucht im folgenden Schuljahr die Klassenstufe 10

	5. Kl	asse	6. KI	asse		asse		asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	87	4	90	4	92	4	96	4	77	3	79	3							521	22		
2013/14	90	4	86	4	85	4	86	4	100	4	67	3							514	23		
2014/15	107	5	90	4	77	4	76	4	86	4	80	4							516	25		
2015/16	91	4	104	5	91	3	83	4	81	3	72	4							522	23		
2016/17	89	4	86	4	107	4	100	4	78	3	70	4							530	23		
2017/18	85	3	88	3	89	4	101	5	95	4	69	3							527	22		
2018/19	97	4	83	3	86	4	88	4	101	4	81	3							537	22		
2019/20	104	4	95	4	82	3	86	4	88	4	86	4							540	23		
2020/21	104	4	102	4	93	4	81	3	86	4	75	3							540	22		
2021/22	105	4	102	4	100	4	92	4	81	3	73	3							553	22		
2022/23	104	4	103	4	100	4	99	4	92	4	69	3							567	23		
2023/24	104	4	102	4	101	4	99	4	99	4	79	3							584	23		
2024/25	106	4	102	4	100	4	100	4	99	4	84	4							591	24		
2025/26	110	4	104	4	100	4	99	4	100	4	84	4							597	24		
2026/27	111	4	107	4	102	4	99	4	99	4	85	4							604	24		
2027/28	112	4	109	4	106	4	101	4	99	4	84	4							611	24		
2028/29	112	4	110	4	107	4	105	4	101	4	85	4							618	24		
2029/30	112	4	110	4	108	4	106	4	104	4	86	4							625	24		
2030/31	112	4	110	4	108	4	107	4	106	4	89	4							631	24		
2031/32	112	4	110	4	108	4	107	4	107	4	90	4							633	24		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Sekundarteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. Kl	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	87	4	90	4	92	4	96	4	77	3	79	3							521	22		
2013/14	90	4	86	4	85	4	86	4	100	4	67	3							514	23		
2014/15	107	5	90	4	77	4	76	4	86	4	80	4							516	25		
2015/16	91	4	104	5	91	3	83	4	81	3	72	4							522	23		
2016/17	89	4	86	4	107	4	100	4	78	3	70	4							530	23		
2017/18	85	3	88	3	89	4	101	5	95	4	69	3							527	22		
2018/19	97	4	83	3	86	4	88	4	101	4	81	3							537	22		
2019/20	104	4	95	4	82	3	86	4	88	4	86	4							540	23		
2020/21	104	4	102	4	93	4	81	3	86	4	75	3							540	22		
2021/22	105	4	102	4	100	4	92	4	81	3	73	3							553	22		
2022/23	104	4	103	4	100	4	99	4	92	4	69	3							567	23		
2023/24	104	4	102	4	101	4	99	4	99	4	79	3							584	23		
2024/25	106	4	102	4	100	4	100	4	99	4	84	4							591	24		
2025/26	110	4	104	4	100	4	99	4	100	4	84	4							597	24		
2026/27	111	4	107	4	102	4	99	4	99	4	85	4							604	24		
2027/28	112	5	109	4	106	4	101	4	99	4	84	4							611	25		
2028/29	112	5	110	4	107	4	105	4	101	4	85	4							619	25		
2029/30	113	5	110	4	108	4	106	4	104	4	86	4							627	25		
2030/31	114	5	111	4	108	4	107	4	106	4	89	4							634	25		
2031/32	113	5	111	4	109	4	107	4	107	4	90	4							637	25		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	57	3	56	2	68	3	91	4	59	3	62	3	50	2	32	2			475	22		
2013/14	51	2	59	3	62	3	66	3	68	3	67	3	61	3	40	2			474	22		
2014/15	53	2	51	2	69	3	61	3	68	3	91	4	58	3	46	3			497	23		
2015/16	64	3	48	2	55	3	68	3	56	3	71	3	88	4	48	3			498	24		
2016/17	52	2	63	3	45	2	52	2	68	3	64	3	66	3	72	4			482	22		
2017/18	72	3	55	3	67	3	39	2	58	3	64	3	65	3	65	3			485	23		
2018/19	61	3	72	3	59	3	64	3	38	2	65	3	61	3	54	2			473	22		
2019/20	65	3	61	3	77	3	56	2	61	3	42	2	62	3	51	2			475	21		
2020/21	65	3	65	3	65	3	73	3	54	2	69	3	40	2	52	2			483	21		
2021/22	66	3	65	3	70	3	62	3	70	3	60	3	65	3	34	2			492	23		
2022/23	65	ვ	66	3	70	3	66	ფ	60	თ	79	3	57	3	55	2			518	23		
2023/24	66	ვ	65	3	71	3	66	ფ	64	თ	67	3	75	3	48	2			521	23		
2024/25	67	3	65	3	70	3	67	3	64	3	71	3	64	3	63	3			530	24		
2025/26	69	3	66	3	70	3	66	3	65	3	71	3	68	3	53	2			529	23		
2026/27	70	3	69	3	71	3	67	3	64	3	72	3	68	3	57	3			537	24		
2027/28	70	3	70	3	74	3	68	3	64	3	72	3	69	3	57	3			543	24		
2028/29	71	3	70	3	74	3	70	3	65	3	72	3	68	3	58	3			548	24		
2029/30	71	3	70	3	75	3	71	3	67	3	73	3	68	3	57	3			553	24		
2030/31	71	3	71	3	76	3	71	3	68	3	75	3	69	3	57	3			559	24		
2031/32	71	3	71	3	76	3	72	3	69	3	76	3	72	3	58	3			565	24		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: KGS "Wilhelm von Humboldt"

Anschrift: Lilienstraße 19

06122 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 74

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 3% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	57	3	56	2	68	3	91	4	59	3	62	3	50	2	32	2			475	22		
2013/14	51	2	59	3	62	3	66	3	68	3	67	3	61	3	40	2			474	22		
2014/15	53	2	51	2	69	3	61	3	68	3	91	4	58	3	46	3			497	23		
2015/16	64	3	48	2	55	3	68	3	56	3	71	3	88	4	48	3			498	24		
2016/17	52	2	63	3	45	2	52	2	68	3	64	3	66	3	72	4			482	22		
2017/18	72	3	55	3	67	3	39	2	58	3	64	3	65	3	65	3			485	23		
2018/19	61	3	72	3	59	3	64	3	38	2	65	ფ	61	3	54	2			473	22		
2019/20	65	3	61	3	77	3	56	2	61	3	42	2	62	3	51	2			475	21		
2020/21	65	3	65	3	65	3	73	3	54	2	69	3	40	2	52	2			483	21		
2021/22	66	3	65	3	70	3	62	3	70	3	60	3	65	3	34	2			492	23		
2022/23	65	3	66	3	70	3	66	3	60	3	79	3	57	3	55	2			518	23		
2023/24	66	3	65	3	71	3	66	3	64	3	67	3	75	3	48	2			521	23		
2024/25	67	3	65	3	70	3	67	3	64	3	71	3	64	3	63	3			530	24		
2025/26	69	3	66	3	70	3	66	3	65	3	71	3	68	3	53	2			529	23		
2026/27	70	3	69	3	71	3	67	3	64	3	72	3	68	3	57	3			537	24		
2027/28	70	3	70	3	74	3	68	3	64	3	72	ვ	69	3	57	3			543	24		
2028/29	71	3	70	3	74	3	70	3	65	3	72	3	68	3	58	3			548	24		
2029/30	71	3	70	3	75	3	71	3	67	3	73	3	68	3	57	3			553	24		
2030/31	71	3	71	3	76	3	71	3	68	3	75	3	69	3	57	3			559	24		
2031/32	71	3	71	3	76	3	72	3	69	3	76	3	72	3	58	3			565	24		

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Name der Schule: Zweite IGS Halle Anschrift: Rigaer Straße 1a

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

19 gegenwärtig

54 ab voraussichtlich Schuljahr 2019/20 vollständig saniert

unter Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

214134

Schulnr.:

und ab Schuljahr 2021/22 komplett zugänglich

Annahme 1.

1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13																						
2013/14																						
2014/15																						
2015/16	97	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97	4	32%	0
2016/17	79	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174	8	63%	0
2017/18	100	4	84	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	279	12	95%	0
2018/19	94	4	100	4	85	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	373	16	126%	5
2019/20	100	4	94	4	101	4	85	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	475	20	158%	11
2020/21	100	4	100	4	94	4	101	4	85	4	94	4	0	0	0	0	0	0	575	24	189%	17
2021/22	102	4	100	4	101	4	94	4	101	4	84	3	39	2	0	0	0	0	621	25	69%	0
2022/23	101	4	102	4	101	4	101	4	95	4	100	4	34	2	36	2	0	0	669	28	78%	0
2023/24	101	4	101	4	102	4	101	4	102	4	93	4	41	2	32	2	30	2	703	30	83%	0
2024/25	102	4	101	4	101	4	102	4	102	4	100	4	38	2	38	2	27	1	711	29	81%	0
2025/26	106	4	102	4	102	4	101	4	103	4	100	4	41	2	35	2	32	2	723	30	83%	0
2026/27	107	4	106	4	103	4	101	4	102	4	101	4	41	2	38	2	30	2	730	30	83%	0
2027/28	108	4	107	4	107	4	103	4	102	4	100	4	42	2	38	2	32	2	739	30	83%	0
2028/29	109	4	108	4	108	4	107	4	104	4	101	4	41	2	38	2	32	2	747	30	83%	0
2029/30	109	4	109	4	109	4	108	4	107	4	102	4	41	2	38	2	32	2	756	30	83%	0
2030/31	110	4	109	4	110	4	109	4	109	4	106	4	42	2	38	2	32	2	764	30	83%	0
2031/32	109	4	110	4	110	4	109	4	110	4	107	4	43	2	39	2	32	2	769	30	83%	0

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anschrift:

Zweite IGS Halle
Rigaer Straße 1a

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 19 gegenwärtig

54 ab voraussichtlich Schuljahr 2019/20 vollständig saniert

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen und ab Schuljahr 2021/22 komplett zugänglich

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. Kl	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	13. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13																						
2013/14																						
2014/15																						
2015/16	97	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97	4	32%	0
2016/17	79	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174	8	63%	0
2017/18	100	4	84	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	279	12	95%	0
2018/19	94	4	100	4	85	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	373	16	126%	5
2019/20	100	4	94	4	101	4	85	4	95	4	0	0	0	0	0	0	0	0	475	20	158%	11
2020/21	100	4	100	4	94	4	101	4	85	4	94	4	0	0	0	0	0	0	575	24	189%	17
2021/22	102	4	100	4	101	4	94	4	101	4	84	3	39	2	0	0	0	0	621	25	69%	0
2022/23	101	4	102	4	101	4	101	4	95	4	100	4	34	2	36	2	0	0	669	28	78%	0
2023/24	101	4	101	4	102	4	101	4	102	4	93	4	41	2	32	2	30	2	703	30	83%	0
2024/25	102	4	101	4	101	4	102	4	102	4	100	4	38	2	38	2	27	1	711	29	81%	0
2025/26	106	4	102	4	102	4	101	4	103	4	100	4	41	2	35	2	32	2	723	30	83%	0
2026/27	107	4	106	4	103	4	101	4	102	4	101	4	41	2	38	2	30	2	730	30	83%	0
2027/28	108	4	107	4	107	4	103	4	102	4	100	4	42	2	38	2	32	2	739	30	83%	0
2028/29	109	4	108	4	108	4	107	4	104	4	101	4	41	2	38	2	32	2	747	30	83%	0
2029/30	109	4	109	4	109	4	108	4	107	4	102	4	41	2	38	2	32	2	756	30	83%	0
2030/31	110	4	109	4	110	4	109	4	109	4	106	4	42	2	38	2	32	2	764	30	83%	0
2031/32	109	4	110	4	110	4	109	4	110	4	107	4	43	2	39	2	32	2	769	30	83%	0

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Gymnasien der Stadt Halle (Saale) Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Christian-Wolff-Gymnasium

Anschrift: Kastanienallee 2

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 44

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204301

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung											
2012/13	123	5	89	4	87	4	0	0	59	3	60	3	64	3	35	2	517	24	82%	0
2013/14	135	5	120	5	94	4	87	4	0	0	56	3	64	3	51	3	607	27	92%	0
2014/15	138	5	133	5	127	5	89	4	89	4	0	0	57	3	62	3	695	29	99%	0
2015/16	107	4	135	5	135	5	126	5	93	4	89	4	0	0	58	3	743	30	102%	1
2016/17	109	4	108	4	136	5	136	5	115	5	86	4	80	4	0	0	770	31	106%	3
2017/18	109	4	109	4	104	4	124	5	136	5	106	5	86	4	66	4	840	35	119%	9
2018/19	112	4	108	4	111	4	101	4	123	5	129	5	106	4	78	3	868	33	113%	6
2019/20	112	4	111	4	110	4	108	4	101	4	117	5	129	5	95	4	882	34	116%	7
2020/21	112	4	111	4	112	4	107	4	108	4	95	4	117	5	116	5	877	34	116%	7
2021/22	112	4	111	4	112	4	109	4	106	4	102	4	95	4	105	4	852	32	109%	4
2022/23	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	101	4	102	4	86	4	840	32	109%	4
2023/24	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	101	4	92	4	847	32	109%	4
2024/25	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	91	4	848	32	109%	4
2025/26	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2026/27	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2027/28	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2028/29	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2029/30	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2030/31	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4
2031/32	112	4	111	4	112	4	109	4	108	4	103	4	102	4	92	4	849	32	109%	4

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Christian-Wolff-Gymnasium

Anschrift: Kastanienallee 2 06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 44

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung											
2012/13	123	5	89	4	87	4	0	0	59	3	60	3	64	3	35	2	517	24	82%	0
2013/14	135	5	120	5	94	4	87	4	0	0	56	3	64	3	51	3	607	27	92%	0
2014/15	138	5	133	5	127	5	89	4	89	4	0	0	57	3	62	3	695	29	99%	0
2015/16	107	4	135	5	135	5	126	5	93	4	89	4	0	0	58	3	743	30	102%	1
2016/17	109	4	108	4	136	5	136	5	115	5	86	4	80	4	0	0	770	31	106%	3
2017/18	109	4	109	4	104	4	124	5	136	5	106	5	86	4	66	4	840	35	119%	9
2018/19	126	5	108	4	111	4	101	4	123	5	129	5	106	4	78	3	882	34	116%	7
2019/20	135	5	125	5	110	4	108	4	101	4	117	5	129	5	95	4	919	36	123%	10
2020/21	135	5	133	5	127	5	107	4	108	4	95	4	117	5	116	5	937	37	126%	12
2021/22	136	5	133	5	136	5	123	5	106	4	102	4	95	4	105	4	938	36	123%	10
2022/23	135	5	135	5	136	5	132	5	123	5	101	4	102	4	86	4	949	37	126%	12
2023/24	135	5	134	5	138	5	132	5	131	5	117	5	101	4	92	4	979	38	130%	13
2024/25	137	5	134	5	136	5	134	5	132	5	125	5	116	5	91	4	1005	39	133%	15
2025/26	142	6	136	5	137	5	133	5	133	5	125	5	124	5	105	4	1034	40	136%	16
2026/27	144	6	141	6	139	5	133	5	132	5	126	5	124	5	112	4	1051	41	140%	18
2027/28	145	6	142	6	144	6	135	5	132	5	125	5	126	5	112	4	1061	42	143%	19
2028/29	146	6	144	6	145	6	140	5	134	5	125	5	125	5	114	5	1072	43	147%	21
2029/30	147	6	144	6	147	6	141	6	139	5	127	5	125	5	112	4	1082	43	147%	21
2030/31	147	6	145	6	147	6	142	6	140	6	132	5	127	5	113	5	1094	45	153%	24
2031/32	147	6	146	6	148	6	143	6	142	6	133	5	131	5	114	5	1105	45	153%	24

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Giebichenstein-Gymnasium "T. Müntzer"

Anschrift: Friedenstraße 33

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 48

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204121

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	112	4	112	4	112	4	159	6	162	6	126	5	127	5	91	4	1001	38	119%	9
2013/14	112	4	112	4	110	4	114	4	158	6	157	6	135	5	108	5	1006	38	119%	9
2014/15	112	4	112	4	111	4	112	4	104	4	168	6	151	6	114	5	984	37	116%	8
2015/16	112	4	112	4	113	4	109	4	103	4	118	5	162	6	137	6	966	37	116%	8
2016/17	109	4	112	4	113	4	112	4	114	4	125	5	124	5	155	6	964	36	113%	6
2017/18	112	4	109	4	112	4	110	4	113	4	127	5	118	5	123	5	924	35	109%	5
2018/19	112	4	112	4	109	4	112	4	107	4	112	4	127	5	107	4	898	33	103%	2
2019/20	112	4	112	4	112	4	108	4	109	4	112	4	112	4	115	5	892	33	103%	2
2020/21	112	4	112	4	112	4	111	4	106	4	112	4	112	4	102	4	879	32	100%	0
2021/22	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2022/23	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2023/24	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2024/25	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2025/26	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2026/27	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2027/28	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2028/29	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2029/30	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2030/31	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0
2031/32	112	4	112	4	112	4	111	4	109	4	112	4	112	4	102	4	882	32	100%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Giebichenstein-Gymnasium "T. Müntzer"

Anschrift: Friedenstraße 33

06114 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 48

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 6% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung											
2012/13	112	4	112	4	112	4	159	6	162	6	126	5	127	5	91	4	1001	38	119%	9
2013/14	112	4	112	4	110	4	114	4	158	6	157	6	135	5	108	5	1006	38	119%	9
2014/15	112	4	112	4	111	4	112	4	104	4	168	6	151	6	114	5	984	37	116%	8
2015/16	112	4	112	4	113	4	109	4	103	4	118	5	162	6	137	6	966	37	116%	8
2016/17	109	4	112	4	113	4	112	4	114	4	125	5	124	5	155	6	964	36	113%	6
2017/18	112	4	109	4	112	4	110	4	113	4	127	5	118	5	123	5	924	35	109%	5
2018/19	117	5	112	4	109	4	112	4	107	4	124	5	127	5	107	4	915	35	109%	5
2019/20	125	5	117	5	112	4	108	4	109	4	118	5	124	5	115	5	928	37	116%	8
2020/21	125	5	125	5	117	5	111	4	106	4	120	5	118	5	113	5	934	38	119%	9
2021/22	127	5	125	5	125	5	116	5	109	4	116	5	120	5	107	4	944	38	119%	9
2022/23	125	5	127	5	125	5	124	5	113	5	120	5	116	5	109	4	959	39	122%	11
2023/24	126	5	125	5	126	5	124	5	121	5	125	5	119	5	106	4	973	39	122%	11
2024/25	127	5	126	5	125	5	126	5	121	5	133	5	124	5	109	4	992	39	122%	11
2025/26	132	5	127	5	125	5	125	5	123	5	133	5	133	5	113	5	1012	40	125%	12
2026/27	134	5	132	5	127	5	125	5	122	5	135	5	133	5	121	5	1029	40	125%	12
2027/28	135	5	134	5	132	5	127	5	122	5	134	5	135	5	121	5	1039	40	125%	12
2028/29	135	5	135	5	133	5	131	5	124	5	134	5	134	5	123	5	1049	40	125%	12
2029/30	136	5	135	5	135	5	133	5	128	5	136	5	134	5	122	5	1059	40	125%	12
2030/31	137	5	136	5	135	5	134	5	130	5	141	6	136	5	122	5	1070	41	128%	14
2031/32	136	5	137	5	136	5	135	5	131	5	142	6	141	6	124	5	1081	42	131%	15

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anschrift:

Gymnasium Südstadt

Kattowitzer Straße 40a

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 29 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 204842

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	122	5	106	4	99	4	72	3	76	3	55	2	49	2	53	3	632	26	134%	10
2013/14	106	4	117	5	104	4	93	4	72	3	74	3	47	2	39	2	652	27	140%	12
2014/15	139	5	107	4	124	5	103	4	84	4	74	3	66	3	66	3	763	31	160%	18
2015/16	96	4	126	5	101	4	115	5	92	4	87	4	62	3	61	3	740	32	166%	19
2016/17	75	3	86	4	109	5	95	4	106	5	70	3	70	3	63	3	674	30	155%	16
2017/18	70	3	69	3	80	4	103	5	93	4	102	4	74	3	61	3	652	29	150%	15
2018/19	103	4	66	3	66	3	76	3	97	4	89	4	91	4	74	3	660	28	145%	13
2019/20	110	4	96	4	63	3	63	3	71	3	92	4	79	3	91	4	664	28	145%	13
2020/21	110	4	103	4	92	4	60	3	59	3	68	3	82	3	79	3	652	27	79%	0
2021/22	111	4	103	4	98	4	87	4	56	2	56	2	60	3	82	3	654	26	76%	0
2022/23	110	4	104	4	99	4	93	4	82	3	53	2	50	2	60	3	652	26	76%	0
2023/24	110	4	103	4	100	4	94	4	88	4	78	3	47	2	50	2	670	27	79%	0
2024/25	112	4	104	4	99	4	95	4	88	4	83	3	69	3	47	2	697	28	82%	0
2025/26	112	4	105	4	99	4	94	4	89	4	84	3	74	3	70	3	726	29	85%	0
2026/27	112	4	105	4	100	4	94	4	88	4	85	4	74	3	74	3	733	30	88%	0
2027/28	112	4	105	4	100	4	95	4	88	4	84	3	75	3	75	3	735	29	85%	0
2028/29	112	4	105	4	100	4	95	4	90	4	84	3	75	3	75	3	736	29	85%	0
2029/30	112	4	105	4	100	4	95	4	90	4	85	4	75	3	75	3	737	30	88%	0
2030/31	112	4	105	4	100	4	95	4	90	4	85	4	76	3	75	3	738	30	88%	0
2031/32	112	4	105	4	100	4	95	4	90	4	85	4	76	3	76	3	739	30	88%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anschrift:

Gymnasium Südstadt

Kattowitzer Straße 40a

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 29 bis voraussichtlich Schuljahr 2020/21

51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

ohne Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Kl	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	122	5	106	4	99	4	72	3	76	3	55	2	49	2	53	3	632	26	134%	10
2013/14	106	4	117	5	104	4	93	4	72	3	74	3	47	2	39	2	652	27	140%	12
2014/15	139	5	107	4	124	5	103	4	84	4	74	3	66	3	66	3	763	31	160%	18
2015/16	96	4	126	5	101	4	115	5	92	4	87	4	62	3	61	3	740	32	166%	19
2016/17	75	3	86	4	109	5	95	4	106	5	70	3	70	3	63	3	674	30	155%	16
2017/18	70	3	69	3	80	4	103	5	93	4	102	4	74	3	61	3	652	29	150%	15
2018/19	103	4	66	3	66	3	76	3	97	4	89	4	91	4	74	3	660	28	145%	13
2019/20	110	4	96	4	63	3	63	3	71	3	92	4	79	3	91	4	664	28	145%	13
2020/21	110	4	103	4	92	4	60	3	59	3	68	3	82	3	79	3	652	27	79%	0
2021/22	111	4	103	4	98	4	87	4	56	2	56	2	60	3	82	3	654	26	76%	0
2022/23	110	4	104	4	99	4	93	4	82	3	53	2	50	2	60	3	652	26	76%	0
2023/24	110	4	103	4	100	4	94	4	88	4	78	3	47	2	50	2	670	27	79%	0
2024/25	112	4	104	4	99	4	95	4	88	4	83	3	69	3	47	2	697	28	82%	0
2025/26	116	5	105	4	99	4	94	4	89	4	84	3	74	3	70	3	730	30	88%	0
2026/27	117	5	109	4	100	4	94	4	88	4	85	4	74	3	74	3	742	31	91%	0
2027/28	118	5	110	4	104	4	95	4	88	4	84	3	75	3	75	3	750	30	88%	0
2028/29	119	5	111	4	105	4	99	4	90	4	84	3	75	3	75	3	758	30	88%	0
2029/30	120	5	112	4	106	4	100	4	93	4	85	4	75	3	75	3	765	31	91%	0
2030/31	120	5	112	4	107	4	101	4	94	4	88	4	76	3	75	3	773	31	91%	0
2031/32	120	5	113	5	107	4	101	4	95	4	89	4	79	3	76	3	780	32	94%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Hans-Dietrich-Genscher Gymnasium

Anschrift: Friesenstraße 3

06112 Halle (Saale) Schulnr.:

unter Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

204865

Anzahl nutzbarer UR: 32 durch die Nutzung von 3 UR der Grundschule "K. F. Friesen"

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	81	3	102	4	79	3	106	4	71	3	91	4	65	3	38	3	633	27	127%	9
2013/14	101	4	78	3	106	4	82	3	101	4	75	3	82	4	54	3	679	28	131%	10
2014/15	108	4	89	4	79	3	108	4	69	3	92	4	63	3	76	3	684	28	131%	10
2015/16	83	3	105	4	96	4	82	3	98	4	72	3	84	4	58	3	678	28	131%	10
2016/17	88	4	84	3	99	4	90	4	71	3	92	4	72	3	72	4	668	29	136%	12
2017/18	80	3	85	4	78	3	93	4	78	4	70	3	87	3	64	3	635	27	127%	9
2018/19	97	4	77	3	85	4	78	3	82	3	77	3	64	3	77	3	637	26	122%	7
2019/20	84	3	93	4	77	3	85	4	69	3	81	3	71	3	57	3	616	26	122%	7
2020/21	104	4	81	3	93	4	76	3	75	3	68	3	75	3	63	3	634	26	122%	7
2021/22	84	3	99	4	81	3	92	4	68	3	74	3	62	3	66	3	627	26	122%	7
2022/23	104	4	81	3	99	4	80	3	82	3	67	3	68	3	55	2	636	25	117%	6
2023/24	84	3	100	4	81	3	99	4	71	3	81	3	61	3	60	3	637	26	122%	7
2024/25	106	4	81	3	100	4	80	3	88	4	70	3	74	3	54	2	653	26	122%	7
2025/26	84	3	101	4	81	3	99	4	71	3	87	4	65	3	66	3	653	27	127%	9
2026/27	111	4	81	3	101	4	80	3	88	4	70	3	80	3	57	3	667	27	127%	9
2027/28	84	3	106	4	81	3	101	4	71	3	87	4	65	3	70	3	664	27	127%	9
2028/29	112	4	81	3	106	4	80	3	89	4	70	3	80	3	57	3	675	27	127%	9
2029/30	84	3	107	4	81	3	106	4	71	3	88	4	65	3	71	3	672	27	127%	9
2030/31	112	4	81	3	107	4	80	3	94	4	70	3	81	3	57	3	682	27	127%	9
2031/32	84	3	107	4	81	3	107	4	71	3	92	4	65	3	72	3	679	27	127%	9

Name der Schule: Hans-Dietrich-Genscher Gymnasium

Anschrift: Friesenstraße 3 06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 32 durch die Nutzung von 3 UR der Grundschule "K. F. Friesen"

ohne Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. Kl	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	samt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung											
2012/13	81	3	102	4	79	3	106	4	71	3	91	4	65	3	38	3	633	27	127%	9
2013/14	101	4	78	3	106	4	82	3	101	4	75	3	82	4	54	3	679	28	131%	10
2014/15	108	4	89	4	79	3	108	4	69	3	92	4	63	3	76	3	684	28	131%	10
2015/16	83	3	105	4	96	4	82	3	98	4	72	3	84	4	58	3	678	28	131%	10
2016/17	88	4	84	3	99	4	90	4	71	3	92	4	72	3	72	4	668	29	136%	12
2017/18	80	3	85	4	78	3	93	4	78	4	70	3	87	3	64	3	635	27	127%	9
2018/19	97	4	77	3	85	4	78	3	82	3	77	3	64	3	77	3	637	26	122%	7
2019/20	103	4	93	4	77	3	85	4	69	3	81	3	71	3	57	3	636	27	127%	9
2020/21	104	4	99	4	93	4	76	3	75	3	68	3	75	3	63	3	652	27	127%	9
2021/22	105	4	99	4	99	4	92	4	68	3	74	3	62	3	66	3	666	28	131%	10
2022/23	104	4	101	4	99	4	99	4	82	3	67	3	68	3	55	2	675	27	127%	9
2023/24	104	4	100	4	101	4	99	4	88	4	81	3	61	3	60	3	693	29	136%	12
2024/25	106	4	100	4	100	4	100	4	88	4	86	4	74	3	54	2	708	29	136%	12
2025/26	110	4	101	4	100	4	99	4	89	4	87	4	79	3	66	3	730	30	141%	13
2026/27	111	4	105	4	101	4	99	4	88	4	88	4	80	3	70	3	742	30	141%	13
2027/28	112	4	106	4	105	4	101	4	88	4	87	4	81	3	70	3	750	30	141%	13
2028/29	112	5	107	4	106	4	104	4	89	4	87	4	80	3	71	3	757	31	145%	15
2029/30	113	5	108	4	107	4	106	4	93	4	88	4	80	3	71	3	765	31	145%	15
2030/31	113	5	108	4	108	4	107	4	94	4	91	4	81	3	71	3	773	31	145%	15
2031/32	113	5	109	4	108	4	107	4	95	4	92	4	84	3	72	3	780	31	145%	15

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule:

Neues städtisches Gymnasium

Anschrift:

Oleariusstraße 7 06108 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

gegenwärtig

51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

unter Berücksichtigung von Kapazitätsgrenzen

Schulnr.: 215950

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	samt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13																				
2013/14																				
2014/15																				
2015/16	72	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72	3	32%	0
2016/17	112	4	74	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	186	7	75%	0
2017/18	112	4	112	4	75	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299	11	118%	3
2018/19	100	4	109	4	112	4	74	3	0	0	0	0	0	0	0	0	394	15	161%	9
2019/20	107	4	98	4	109	4	109	4	69	3	0	0	0	0	0	0	492	19	204%	15
2020/21	108	4	104	4	97	4	106	4	103	4	69	3	0	0	0	0	587	23	68%	0
2021/22	109	4	105	4	104	4	95	4	100	4	103	4	65	3	0	0	681	27	79%	0
2022/23	108	4	106	4	104	4	102	4	90	4	100	4	97	4	60	3	766	31	91%	0
2023/24	108	4	105	4	106	4	102	4	96	4	89	4	95	4	89	4	789	32	94%	0
2024/25	110	4	105	4	104	4	103	4	96	4	96	4	85	4	86	4	785	32	94%	0
2025/26	112	4	107	4	105	4	102	4	97	4	96	4	91	4	77	3	787	31	91%	0
2026/27	112	4	109	4	106	4	103	4	96	4	97	4	91	4	83	3	796	31	91%	0
2027/28	112	4	109	4	109	4	104	4	96	4	96	4	92	4	83	3	801	31	91%	0
2028/29	112	4	109	4	109	4	106	4	98	4	96	4	91	4	84	3	805	31	91%	0
2029/30	112	4	109	4	109	4	106	4	100	4	98	4	91	4	83	3	808	31	91%	0
2030/31	112	4	109	4	109	4	106	4	100	4	100	4	93	4	83	3	811	31	91%	0
2031/32	112	4	109	4	109	4	106	4	100	4	100	4	95	4	84	4	814	32	94%	0

Name der Schule: Neues städtisches Gymnasium

Anschrift: Oleariusstraße 7

06108 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 14 gegenwärtig

51 ab voraussichtlich Schuljahr 2020/21

ohne Berücksichtigung von

Kapazitätsgrenzen

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Schulträger: Stadt Halle (Saale)

Annahme 1. 5% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechselt auf diese Schule

	5. Kl	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	samt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13																				
2013/14																				
2014/15																				
2015/16	72	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72	3	32%	0
2016/17	112	4	74	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	186	7	75%	0
2017/18	112	4	112	4	75	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299	11	118%	3
2018/19	100	4	109	4	112	4	74	3	0	0	0	0	0	0	0	0	394	15	161%	9
2019/20	107	4	98	4	109	4	109	4	69	3	0	0	0	0	0	0	492	19	204%	15
2020/21	108	4	104	4	97	4	106	4	103	4	69	3	0	0	0	0	587	23	68%	0
2021/22	109	4	105	4	104	4	95	4	100	4	103	4	65	3	0	0	681	27	79%	0
2022/23	108	4	106	4	104	4	102	4	90	4	100	4	97	4	60	3	766	31	91%	0
2023/24	108	4	105	4	106	4	102	4	96	4	89	4	95	4	89	4	789	32	94%	0
2024/25	110	4	105	4	104	4	103	4	96	4	96	4	85	4	86	4	785	32	94%	0
2025/26	114	5	107	4	105	4	102	4	97	4	96	4	91	4	77	3	788	32	94%	0
2026/27	115	5	110	4	106	4	103	4	96	4	97	4	91	4	83	3	801	32	94%	0
2027/28	116	5	112	4	110	4	104	4	96	4	96	4	92	4	83	3	809	32	94%	0
2028/29	116	5	113	5	111	4	108	4	98	4	96	4	91	4	84	3	817	33	97%	0
2029/30	117	5	113	5	112	4	109	4	101	4	98	4	91	4	83	3	825	33	97%	0
2030/31	118	5	114	5	113	5	110	4	102	4	101	4	93	4	83	3	834	34	100%	0
2031/32	117	5	114	5	114	5	111	4	103	4	102	4	96	4	84	4	842	35	103%	2

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Förderschulen der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Comeniusschule - Förderschule für Lernbehinderte

Anschrift: Freiimfelder Straße 88

06112 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 21

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	0	0	11	1	8	1	21	2	16	2	32	3	34	3	19	2	22	2	0	0	163	16	114%	3
2013/14	1	0	7	1	12	1	12	1	22	1	20	2	32	3	33	3	18	2	13	1	170	15	107%	2
2014/15	0	0	5	1	10	1	12	1	13	1	22	2	21	2	34	3	30	3	0	0	147	14	100%	0
2015/16	0	0	0	0	10	1	14	1	18	2	13	1	23	2	23	2	28	3	19	1	148	13	93%	0
2016/17	0	0	0	0	5	1	14	1	26	2	22	2	21	2	26	2	22	2	0	0	136	12	86%	0
2017/18	0	0	5	0	5	1	9	1	27	2	26	2	26	2	21	2	19	2	0	0	138	12	86%	0
2018/19	0	0	0	0	8	1	12	1	21	2	21	2	25	2	27	2	23	2	6	0	144	12	86%	0
2019/20	0	0	0	0	8	1	12	1	21	2	21	2	23	2	26	2	24	2	5	0	141	12	86%	0
2020/21	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	20	2	24	2	25	2	23	2	6	0	140	12	86%	0
2021/22	0	0	0	0	7	1	12	1	24	2	22	2	24	2	25	2	22	2	4	0	139	12	86%	0
2022/23	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	22	2	24	2	25	2	23	2	4	0	139	12	86%	0
2023/24	0	0	0	0	7	1	12	1	22	2	21	2	24	2	26	2	23	2	5	0	141	12	86%	0
2024/25	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2025/26	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2026/27	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	22	2	24	2	25	2	23	2	4	0	140	12	86%	0
2027/28	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2028/29	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2029/30	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2030/31	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0
2031/32	0	0	0	0	7	1	12	1	23	2	21	2	24	2	25	2	23	2	5	0	140	12	86%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule Lernen Neustadt

Anschrift: Hauptstandort: Wolfgang-Borchert-Straße 40

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 51

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	8	1	13	2	13	2	31	3	48	5	48	5	55	5	63	6	62	6	33	2	374	37	109%	5
2013/14	13	2	6	1	14	2	12	1	36	4	29	3	40	4	46	5	36	4	19	1	251	27	79%	0
2014/15	0	0	15	2	8	1	19	2	22	3	39	4	28	3	42	5	47	4	20	1	240	25	74%	0
2015/16	0	0	5	1	24	3	9	1	25	3	24	3	41	4	32	3	44	5	21	1	225	24	71%	0
2016/17	0	0	0	0	8	1	36	4	13	2	27	3	27	3	36	4	30	3	0	0	177	20	59%	0
2017/18	7	1	8	1	15	2	19	2	38	4	20	2	28	3	27	2	34	4	18	1	214	22	65%	0
2018/19	5	1	8	1	14	2	19	2	27	3	28	3	33	3	37	4	38	4	16	2	223	25	74%	0
2019/20	4	1	7	1	14	2	20	2	25	3	28	3	31	3	35	3	39	4	15	2	217	24	71%	0
2020/21	3	1	7	1	15	2	21	2	26	3	25	3	32	3	33	3	37	4	14	2	212	24	71%	0
2021/22	3	1	6	1	13	2	23	2	26	3	26	3	30	3	34	3	36	3	12	2	208	23	68%	0
2022/23	4	1	6	1	14	2	20	2	28	3	25	3	31	3	33	3	37	4	15	2	213	24	71%	0
2023/24	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	216	24	71%	0
2024/25	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	214	24	71%	0
2025/26	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2026/27	3	1	7	1	14	2	21	2	27	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2027/28	4	1	6	1	14	2	21	2	27	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2028/29	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2029/30	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2030/31	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0
2031/32	4	1	7	1	14	2	21	2	26	3	26	3	31	3	34	3	37	4	14	2	213	24	71%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Pestalozzischule - Förderschule für Lernbehinderte

Anschrift: Vor dem Hamstertor 12

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 29

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	0	0	2	0	2	0	17	2	11	1	24	2	26	3	22	2	12	1	0	0	116	11	57%	0
2013/14	2	0	3	0	7	1	13	1	19	2	32	3	29	3	34	3	44	4	14	1	197	18	93%	0
2014/15	8	1	3	0	7	1	12	1	20	2	21	2	34	3	28	3	32	3	20	1	185	17	88%	0
2015/16	10	1	11	1	9	1	10	1	21	2	22	2	23	2	31	3	24	2	13	1	174	16	83%	0
2016/17	0	0	14	1	12	1	19	2	20	2	25	2	24	2	22	2	35	3	0	0	171	15	78%	0
2017/18	0	0	6	1	23	2	11	1	38	3	23	2	26	2	22	2	21	2	0	0	170	15	78%	0
2018/19	0	0	7	1	12	1	13	1	24	2	25	2	27	3	27	2	31	3	9	0	175	15	78%	0
2019/20	0	0	8	1	13	1	13	1	25	2	23	2	27	3	26	2	29	3	8	0	171	15	78%	0
2020/21	0	0	9	1	14	1	13	1	25	2	24	2	25	3	26	2	28	3	6	0	170	15	78%	0
2021/22	0	0	9	1	15	1	14	1	26	2	24	2	26	3	25	2	29	3	5	0	172	15	78%	0
2022/23	0	0	8	1	15	1	13	1	28	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2023/24	0	0	8	1	13	1	13	1	25	2	24	2	26	3	26	2	29	3	7	0	172	15	78%	0
2024/25	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	171	15	78%	0
2025/26	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	171	15	78%	0
2026/27	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2027/28	0	0	8	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2028/29	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2029/30	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2030/31	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0
2031/32	0	0	9	1	14	1	13	1	26	2	24	2	26	3	25	2	28	3	6	0	172	15	78%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule "Christian Gotthilf Salzmann" - Förderschule mit Ausgleichsklassen

Anschrift: Ernst-Hermann-Meyer-Straße 60

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 26

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	7	1	9	1	15	2	12	2	18	2	16	2	12	1	10	1	9	1	0	0	108	13	75%	0
2013/14	9	1	12	1	12	1	15	2	8	2	18	2	19	2	9	1	6	1	0	0	108	13	75%	0
2014/15	5	1	11	2	13	2	13	1	7	1	13	2	19	1	13	1	6	1	0	0	100	12	69%	0
2015/16	12	2	10	1	13	2	13	2	10	1	12	1	12	1	14	1	11	1	0	0	107	12	69%	0
2016/17	16	2	8	1	12	2	23	3	14	2	10	1	11	1	9	1	9	1	0	0	112	14	81%	0
2017/18	7	1	21	2	11	1	16	2	25	3	15	2	14	1	9	1	4	1	0	0	122	14	81%	0
2018/19	9	1	12	1	13	2	15	2	14	2	14	2	15	2	11	1	8	1	0	0	110	14	81%	0
2019/20	10	1	12	2	12	2	16	2	13	2	14	2	15	2	11	1	7	1	0	0	110	15	87%	0
2020/21	10	1	12	2	12	2	16	2	14	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	110	15	87%	0
2021/22	11	1	13	2	12	2	17	2	15	2	13	2	13	2	11	1	8	1	0	0	112	15	87%	0
2022/23	10	1	13	2	12	2	17	2	16	2	13	2	14	2	10	1	7	1	0	0	113	15	87%	0
2023/24	9	1	14	2	12	2	16	2	16	2	14	2	14	2	10	1	7	1	0	0	113	15	87%	0
2024/25	10	1	13	2	12	2	16	2	14	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	111	15	87%	0
2025/26	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	111	15	87%	0
2026/27	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0
2027/28	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0
2028/29	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0
2029/30	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0
2030/31	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0
2031/32	10	1	13	2	12	2	16	2	15	2	13	2	14	2	11	1	7	1	0	0	112	15	87%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule "Janusz Korczak" - Förderschule mit Ausgleichsklassen

Anschrift: Roßlauer Straße 13 06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 25 bis voraussichtlich Schuljahr 2022/23

31 ab voraussichtlich Schuljahr 2022/23

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	7	1	7	1	14	2	16	2	9	1	14	1	13	2	11	1	6	1	0	0	97	12	72%	0
2013/14	3	0	15	2	8	1	12	1	16	2	13	2	15	2	11	1	7	1	0	0	100	12	72%	0
2014/15	8	1	6	1	24	3	11	1	12	1	20	2	9	1	17	2	5	1	0	0	112	13	78%	0
2015/16	7	1	16	2	11	1	24	2	11	1	14	2	23	2	8	1	13	2	0	0	127	14	84%	0
2016/17	9	1	9	1	17	2	14	2	19	2	15	2	16	2	14	1	4	1	0	0	117	14	84%	0
2017/18	9	1	7	0	14	2	18	2	17	2	20	2	15	2	16	2	6	1	0	0	122	14	84%	0
2018/19	7	1	10	1	15	2	16	2	14	2	16	2	15	2	13	2	7	1	0	0	113	15	90%	0
2019/20	7	1	11	1	15	2	16	2	15	2	16	2	16	2	13	2	7	1	0	0	115	15	90%	0
2020/21	8	1	10	1	16	2	16	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	118	15	90%	0
2021/22	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	16	2	17	2	13	2	7	1	0	0	119	15	90%	0
2022/23	8	1	9	1	15	2	16	2	16	2	17	2	16	2	14	2	6	1	0	0	117	15	73%	0
2023/24	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	14	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2024/25	8	1	10	1	15	2	16	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	116	15	73%	0
2025/26	8	1	10	1	15	2	16	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2026/27	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2027/28	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2028/29	8	1	10	1	15	2	16	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2029/30	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2030/31	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0
2031/32	8	1	10	1	15	2	17	2	15	2	17	2	16	2	13	2	7	1	0	0	117	15	73%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sprachheilschule Halle - Förderschule für Sprachentwicklung

Anschrift: Zeitzer Straße 10

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 13

	1.	KI.	2.	KI.	3.	KI.	4.	KI.	5.	KI.	6.	KI.	7.	KI.	8.	KI.	9.	KI.	10.	KI.	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich																				
2012/13	15	2	53	5	16	1	50	4	9	1	13	1									156	14	162%	8
2013/14	23	2	32	3	35	3	20	2	25	2	10	1									145	13	150%	7
2014/15	24	3	33	3	22	2	34	2	0	0	17	2									130	12	138%	5
2015/16	20	2	51	4	9	1	19	2	0	0	0	0									99	9	104%	1
2016/17	13	1	46	4	38	3	23	2	0	0	0	0									120	10	115%	2
2017/18	20	2	25	4	21	2	35	3	0	0	0	0									101	11	127%	4
2018/19	20	2	37	4	25	2	26	2	0	0	0	0									109	10	115%	2
2019/20	19	2	38	4	23	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2020/21	18	2	40	4	23	2	26	2	0	0	0	0									107	10	115%	2
2021/22	18	2	37	4	26	2	28	2	0	0	0	0									109	10	115%	2
2022/23	19	2	36	4	24	2	28	2	0	0	0	0									107	10	115%	2
2023/24	19	2	38	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2024/25	19	2	38	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2025/26	19	2	38	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2026/27	19	2	37	4	24	2	28	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2027/28	19	2	37	4	24	2	28	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2028/29	19	2	37	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2029/30	19	2	37	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2030/31	19	2	37	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2
2031/32	19	2	37	4	24	2	27	2	0	0	0	0									108	10	115%	2

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule für Geistigbehinderte "Astrid Lindgren"

Anschrift: August-Lamprecht-Straße 15

06132 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 24

	Un:		Mit stu		Ober	stufe		ufs- Istufe							Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.							Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	13	2	26	4	30	4	14	2							83	12	75%	0
2013/14	7	1	19	3	29	4	21	3							76	11	69%	0
2014/15	6	1	15	2	34	5	27	4							82	12	75%	0
2015/16	12	2	8	1	34	5	26	4							80	12	75%	0
2016/17	24	2	0	0	30	5	32	4							86	11	69%	0
2017/18	39	6	7	1	13	2	33	5							92	14	88%	0
2018/19	38	5	7	1	13	2	32	5							90	13	81%	0
2019/20	37	5	7	1	12	2	32	4							88	12	75%	0
2020/21	37	5	7	1	12	2	31	4							87	12	75%	0
2021/22	36	5	6	1	12	2	30	4							85	12	75%	0
2022/23	35	5	6	1	12	2	30	4							83	12	75%	0
2023/24	37	5	7	1	12	2	31	4							87	12	75%	0
2024/25	36	5	7	1	12	2	31	4							86	12	75%	0
2025/26	36	5	7	1	12	2	31	4							85	12	75%	0
2026/27	36	5	6	1	12	2	31	4							85	12	75%	0
2027/28	36	5	6	1	12	2	31	4							85	12	75%	0
2028/29	36	5	7	1	12	2	31	4							86	12	75%	0
2029/30	36	5	7	1	12	2	31	4							86	12	75%	0
2030/31	36	5	6	1	12	2	31	4							85	12	75%	0
2031/32	36	5	6	1	12	2	31	4							85	12	75%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule für Geistigbehinderte "Helen Keller"

Anschrift: Ernst-Barlach-Ring 37

06124 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 35

	Un:		Mit stu		Ober	stufe		ufs- Istufe							Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.						5	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	28	4	24	3	27	4	19	3							98	14	60%	0
2013/14	27	4	22	3	23	3	27	4							99	14	60%	0
2014/15	29	4	15	2	41	6	21	3						•	106	15	64%	0
2015/16	33	5	15	2	37	6	29	4						•	114	17	73%	0
2016/17	49	7	20	3	36	5	32	4						•	137	19	81%	0
2017/18	53	8	30	4	31	4	40	6						•	154	22	94%	0
2018/19	52	7	29	4	30	4	39	5						•	151	20	86%	0
2019/20	51	7	29	4	30	4	38	5						•	148	20	86%	0
2020/21	50	7	28	4	29	4	38	5						•	145	20	86%	0
2021/22	49	7	28	4	29	4	37	5						•	142	20	86%	0
2022/23	48	6	27	4	28	4	36	5						•	139	19	81%	0
2023/24	50	7	28	4	29	4	38	5						•	145	20	86%	0
2024/25	49	7	28	4	29	4	37	5						•	144	20	86%	0
2025/26	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0
2026/27	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0
2027/28	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0
2028/29	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0
2029/30	49	7	28	4	29	4	37	5						4	143	20	86%	0
2030/31	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0
2031/32	49	7	28	4	29	4	37	5						•	143	20	86%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Förderschule für Geistigbehinderte "Schule am Lebensbaum"

Anschrift: Hildesheimer Straße 28a

06128 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 28

	Unt stu		Mit stu		Ober	stufe		ufs- Istufe							Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.							Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	18	3	19	3	15	2	24	3							76	11	59%	0
2013/14	21	3	14	2	20	3	26	3							81	11	59%	0
2014/15	25	4	13	2	13	2	24	3							75	11	59%	0
2015/16	31	5	14	2	22	3	15	2							82	12	64%	0
2016/17	35	5	12	1	23	4	24	3							94	13	70%	0
2017/18	47	6	16	2	21	3	29	4							113	15	80%	0
2018/19	46	6	16	2	21	3	28	4							111	15	80%	0
2019/20	45	6	15	2	20	3	28	4							109	15	80%	0
2020/21	44	6	15	2	20	3	27	4							106	15	80%	0
2021/22	43	6	15	2	19	3	27	4							104	15	80%	0
2022/23	42	6	14	2	19	3	26	4							102	15	80%	0
2023/24	44	6	15	2	20	3	27	4							106	15	80%	0
2024/25	44	6	15	2	20	3	27	4							106	15	80%	0
2025/26	44	6	15	2	20	3	27	4							105	15	80%	0
2026/27	44	6	15	2	19	3	27	4							105	15	80%	0
2027/28	44	6	15	2	19	3	27	4							105	15	80%	0
2028/29	44	6	15	2	20	3	27	4							105	15	80%	0
2029/30	44	6	15	2	20	3	27	4							105	15	80%	0
2030/31	44	6	15	2	19	3	27	4							105	15	80%	0
2031/32	44	6	15	2	19	3	27	4							105	15	80%	0

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die Schulen des Zweiten Bildungswegs der Stadt Halle (Saale)

Name der Schule:

Anschrift:

Kolleg/Abendgymnasium Halle

Nietlebener Straße 4

06126 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 18

Achtung! Summe aus Kolleg und Abendgymnasium

Schulnr.: 206112

	Einführun	ngs-phase		ierungs- 1. Jahr		ierungs- 2. Jahr	Ges	samt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch. Kl.		Sch.	Sch. Kl.		KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	126	6	78	4	57	3	261	13	108%	2
2013/14	119	6	81	4	48	3	248	13	108%	2
2014/15	96	5	84	4	46	3	226	12	100%	0
2015/16	86	4	67	4	48	3	201	11	92%	0
2016/17	72	4	58	3	43	3	173	10	83%	0
2017/18	80	4	42	3	32	3	154	10	83%	0
2018/19	74	4	53	3	25	2	152	9	75%	0
2019/20	68	4	49	3	31	3	148	10	83%	0
2020/21	62	4	45	3	29	2	136	9	75%	0
2021/22	58	3	41	3	27	2	126	8	67%	0
2022/23	53	3	38	3	25	2	116	8	67%	0
2023/24	49	3	35	3	23	2	107	8	67%	0
2024/25	53	3	32	3	21	2	106	8	67%	0
2025/26	52	3	35	3	19	2	106	8	67%	0
2026/27	51	3	34	3	21	2	106	8	67%	0
2027/28	52	3	34	3	20	2	106	8	67%	0
2028/29	52	3	34	3	20	2	106	8	67%	0
2029/30	52	3	34	3	20	2	106	8	67%	0
2030/31	52	3	34	3	20	2	106	8	67%	0
2031/32	52	3	34	3	20	2	106	8	67%	0

Name der Schule: Anschrift:

Abendgymnasium Halle Nietlebener Straße 4 06126 Halle (Saale)

Abendgymnasium

Anzahl nutzbarer UR:

	E. (ierungs-		ierungs-			_	benötigte
		igs-phase		1. Jahr		2. Jahr		samt	Raum-	UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
				_				_		
2012/13	27	2	15	1	10	1	52	4		
2013/14	25	2	16	1	8	1	49	4		
2014/15	19	1	18	1	12	1	49	3		
2015/16	21	1	9	1	7	1	37	3		
2016/17	15	1	11	1	8	1	34	3		
2017/18	16	1	10	1	3	1	29	3		
2018/19	15	1	9	1	6	1	30	3		
2019/20	13	1	9	1	5	1	27	3		
2020/21	12	1	8	1	5	1	25	3		
2021/22	11	1	7	1	4	1	23	3		
2022/23	10	1	7	1	4	1	21	3		
2023/24	9	1	6	1	4	1	19	3		
2024/25	10	1	5	1	3	1	19	3		
2025/26	10	1	6	1	3	1	19	3		
2026/27	10	1	6	1	3	1	19	3		
2027/28	10	1	6	1	3	1	19	3		
2028/29	10	1	6	1	3	1	19	3		
2029/30	10	1	6	1	3	1	19	3		
2030/31	10	1	6	1	3	1	19	3		
2031/32	10	1	6	1	3	1	19	3		

Name der Schule:

Kolleg Halle

Anschrift: Nietlebener Straße 4

06126 Halle (Saale)

Kolleg

Anzahl nutzbarer UR:

				ierungs-		ierungs-				benötigte
		ngs-phase		1. Jahr		2. Jahr		samt	Raum-	UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	99	4	63	3	47	2	209	9		
2013/14	94	4	65	3	40	2	199	9		
2014/15	77	4	66	3	34	2	177	9		
2015/16	65	3	58	3	41	2	164	8		
2016/17	57	3	47	2	35	2	139	7		
2017/18	64	3	32	2	29	2	125	7		
2018/19	59	3	44	2	19	1	122	6		
2019/20	54	3	40	2	26	2	121	7		
2020/21	50	3	37	2	24	1	111	6		
2021/22	46	2	34	2	22	1	103	5		
2022/23	43	2	32	2	21	1	95	5		
2023/24	39	2	29	2	19	1	88	5		
2024/25	43	2	27	2	17	1	87	5		
2025/26	42	2	29	2	16	1	87	5		
2026/27	41	2	28	2	18	1	87	5		
2027/28	42	2	28	2	17	1	87	5		
2028/29	42	2	29	2	17	1	87	5		
2029/30	42	2	28	2	17	1	87	5		
2030/31	42	2	28	2	17	1	87	5		
2031/32	42	2	28	2	17	1	87	5		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Abendrealschule

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 49

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

	Finführun	igs-phase		ierungs- 1. Jahr		ierungs- 2. Jahr	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	Kl.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	20	1	35	2	30	2	85	5		
2013/14	20	1	35	2	28	1	83	4		
2014/15	0	0	35	2	27	1	62	3		
2015/16	20	1	30	2	30	2	80	5		
2016/17	0	0	17	1	17	1	34	2		
2017/18	0	0	18	1	20	1	38	2		
2018/19	0	0	22	1	15	1	37	2		
2019/20	0	0	19	1	18	1	37	2		
2020/21	0	0	20	1	16	1	35	2		
2021/22	0	0	20	1	16	1	36	2		
2022/23	0	0	19	1	17	1	36	2		
2023/24	0	0	20	1	16	1	36	2		
2024/25	0	0	20	1	16	1	36	2		
2025/26	0	0	20	1	16	1	36	2		
2026/27	0	0	20	1	16	1	36	2		
2027/28	0	0	20	1	16	1	36	2		
2028/29	0	0	20	1	16	1	36	2		
2029/30	0	0	20	1	16	1	36	2		
2030/31	0	0	20	1	16	1	36	2		
2031/32	0	0	20	1	16	1	36	2		

Hochrechnungen der Schüler- und Klassenzahlen für die kommunalen Schulen mit inhaltlichem Schwerpunkt der Stadt Halle (Saale)

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Georg-Cantor-Gymnasium

Anschrift: Torstraße 14

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 49

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 4% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule

	5. KI	asse	6. Kl	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	samt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich										
2012/13	71	3	70	3	70	3	71	3	61	3	65	3	53	3	43	3	504	24	73%	0
2013/14	72	3	71	3	70	3	71	3	67	3	56	3	64	3	52	3	523	24	73%	0
2014/15	71	3	71	3	72	3	67	3	69	3	68	3	58	3	59	3	535	24	73%	0
2015/16	71	3	71	3	71	3	72	3	60	3	61	3	65	3	58	3	529	24	73%	0
2016/17	71	3	71	3	70	3	69	3	68	3	57	3	61	3	63	3	530	24	73%	0
2017/18	72	3	70	3	72	3	68	3	67	3	68	3	56	3	52	3	525	24	73%	0
2018/19	72	3	72	3	70	3	71	3	64	3	64	3	67	3	53	3	533	24	73%	0
2019/20	72	3	72	3	72	3	69	3	67	3	61	3	63	3	64	3	540	24	73%	0
2020/21	72	3	72	3	72	3	71	3	65	3	64	3	61	3	60	3	536	24	73%	0
2021/22	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	62	3	63	3	57	3	536	24	73%	0
2022/23	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	62	3	60	3	538	24	73%	0
2023/24	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	58	3	538	24	73%	0
2024/25	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2025/26	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2026/27	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2027/28	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2028/29	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2029/30	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2030/31	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0
2031/32	72	3	72	3	72	3	71	3	67	3	64	3	63	3	60	3	539	24	73%	0

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sportschulen Halle

Anschrift: Amselweg 49

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR: 37

Achtung! Summe aus Sekundarund Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 2% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule

	5. KI	asse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	asse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	68	3	69	3	88	4	86	4	95	4	78	4	55	3	30	2	569	27	109%	4
2013/14	62	3	63	3	83	4	80	4	78	4	89	5	52	2	46	2	553	27	109%	4
2014/15	52	3	58	3	69	3	91	4	82	4	79	4	57	3	50	2	538	26	105%	2
2015/16	56	3	53	3	67	3	83	4	87	5	90	4	55	2	54	3	545	27	109%	4
2016/17	60	3	57	3	69	3	72	3	83	4	100	5	63	3	37	2	541	26	105%	2
2017/18	52	3	60	3	67	3	80	4	76	4	82	4	83	3	37	3	537	27	109%	4
2018/19	5 9	3	51	3	72	3	73	3	79	3	79	4	61	3	66	3	539	25	101%	1
2019/20	63	3	58	3	61	3	78	3	72	3	81	4	54	2	49	2	515	23	93%	0
2020/21	63	3	62	3	69	3	66	3	77	3	74	3	66	3	43	2	521	23	93%	0
2021/22	64	3	62	3	74	3	75	3	65	3	80	4	60	3	53	2	533	24	97%	0
2022/23	63	3	63	3	74	3	80	4	74	3	67	3	60	3	48	2	530	24	97%	0
2023/24	64	3	62	3	75	3	81	4	79	3	76	3	54	2	48	2	539	23	93%	0
2024/25	65	3	63	3	74	3	82	4	79	3	82	3	61	3	43	2	548	24	97%	0
2025/26	67	3	63	3	74	3	81	4	80	3	82	4	65	3	49	2	562	25	101%	1
2026/27	68	3	66	3	76	3	81	4	79	3	83	4	65	3	52	2	570	25	101%	1
2027/28	68	3	66	3	78	4	82	4	80	3	82	4	66	3	52	2	575	26	105%	2
2028/29	69	3	67	3	79	4	85	4	81	3	82	4	66	3	53	2	582	26	105%	2
2029/30	69	3	67	3	80	4	86	4	84	4	83	4	66	3	53	2	588	27	109%	4
2030/31	69	3	68	3	80	4	87	4	85	4	86	4	67	3	53	2	595	27	109%	4
2031/32	69	3	68	3	81	4	87	4	85	4	87	4	69	3	53	2	600	27	109%	4

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sportgymnasium Halle

Anschrift: Amselweg 49

06110 Halle (Saale)

Anzahl nutzbarer UR:

Gymnasialteil

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 1% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule

	5. KI	lasse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. Klasse		9. KI	asse	10. K	lasse	11. Klasse						Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	zusätzlich
2012/13	45	2	46	2	53	2	48	2	62	2	48	2	55	3	30	2	387	17		
2013/14	47	2	43	2	58	3	49	2	42	2	58	3	52	2	46	2	395	18		
2014/15	41	2	44	2	47	2	64	3	48	2	42	2	57	3	50	2	393	18		
2015/16	42	2	40	2	47	2	51	2	60	3	55	2	55	2	54	3	404	18		
2016/17	43	2	44	2	47	2	48	2	53	2	63	3	63	3	37	2	398	18		
2017/18	39	2	43	2	49	2	58	3	45	2	52	2	83	3	37	3	406	19		
2018/19	44	2	38	2	49	2	53	2	55	2	46	2	61	3	66	3	413	18		
2019/20	48	2	44	2	44	2	53	2	50	2	57	3	54	2	49	2	397	17		
2020/21	48	2	47	2	50	2	47	2	50	2	51	2	66	3	43	2	402	17		
2021/22	48	2	47	2	53	2	54	2	45	2	51	2	60	3	53	2	411	17		
2022/23	48	2	47	2	54	2	57	3	51	2	46	2	60	3	48	2	411	18		
2023/24	48	2	47	2	54	2	57	3	55	2	52	2	54	2	48	2	415	17		
2024/25	49	2	47	2	54	2	58	3	55	2	56	2	61	3	43	2	422	18		
2025/26	50	2	48	2	54	2	58	3	55	2	56	3	65	3	49	2	435	19		
2026/27	51	2	49	2	55	2	58	3	55	2	57	3	65	3	52	2	442	19		
2027/28	51	2	50	2	57	3	59	3	55	2	56	3	66	3	52	2	446	20		
2028/29	52	2	50	2	57	3	61	3	56	2	56	3	66	3	53	2	451	20		
2029/30	52	2	51	2	58	3	61	3	58	3	57	3	66	3	53	2	455	21		
2030/31	52	2	51	2	58	3	62	3	58	3	59	3	67	3	53	2	460	21		
2031/32	52	2	51	2	58	3	62	3	59	3	60	3	69	3	53	2	465	21		

Schulträger: Stadt Halle (Saale) Name der Schule: Sportsekundarschule Halle

Anschrift: Amselweg 49

06110 Halle (Saale)

Sekundarschulteil

Anzahl nutzbarer UR:

Schülerzahlen und prognostische Schülerzahlen

Annahme 1. 1% der Schülerschaft der Klassenstufe 4 im Stadtgebiet wechseln auf diese Schule

	5. K	lasse	6. KI	asse	7. KI	asse	8. KI	asse	9. KI	lasse	10. K	lasse	11. K	lasse	12. K	lasse	Ges	amt	Raum-	benötigte UR-Anzahl
	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Sch.	KI.	Auslastung	
2012/13	23	1	23	1	35	2	38	2	33	2	30	2					182	10		
2013/14	15	1	20	1	25	1	31	2	36	2	31	2					158	9		
2014/15	11	1	14	1	22	1	27	1	34	2	37	2					145	8		
2015/16	14	1	13	1	20	1	32	2	27	2	35	2					141	9		
2016/17	17	1	13	1	22	1	24	1	30	2	37	2					143	8		
2017/18	13	1	17	1	18	1	22	1	31	2	30	2					131	8		
2018/19	15	1	13	1	23	1	20	1	23	1	33	2					126	7		
2019/20	16	1	14	1	17	1	26	1	21	1	24	1					119	6		
2020/21	16	1	15	1	19	1	19	1	27	1	23	1					119	6		
2021/22	16	1	15	1	21	1	22	1	20	1	28	2					122	7		
2022/23	16	1	16	1	21	1	23	1	23	1	21	1					119	6		
2023/24	16	1	15	1	21	1	23	1	24	1	24	1					124	6		
2024/25	16	1	15	1	21	1	23	1	24	1	26	1					126	6		
2025/26	17	1	16	1	21	1	23	1	25	1	26	1					127	6		
2026/27	17	1	16	1	21	1	23	1	25	1	26	1					128	6		
2027/28	17	1	16	1	22	1	24	1	25	1	26	1					129	6		
2028/29	17	1	17	1	22	1	24	1	25	1	26	1					131	6		
2029/30	17	1	17	1	22	1	25	1	26	1	26	1					133	6		
2030/31	17	1	17	1	22	1	25	1	26	1	27	1					135	6		
2031/32	17	1	17	1	22	1	25	1	26	1	28	1					135	6		